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Kanada įsileis 10,000 Tremtinių
DARBININKAI Iš ANGLIJOS YRA
LĖKTUVAIS GABENAMI Į ANGLIJĄ
Kanada įsileis iš Europos 10,000 išvietintų

asmenų
OTTAWA, rugp. 11 d. — On

tario provincijos vyriausybe, 
kuriai vadovauja premjeras 
George Drew, yra nutarusi iš 
Anglijos parsigabenti 7,000 
darbininkų. Gabenami jie bus 
lėktuvais. Iš ot skaičiaus 40 jau 
atskrido.

Darbininkai yra parenkami 
nuo 20 iki 40 metų amžiaus 
raštines darbams, farmoms bei 
’’vairiems darbams dirbtuvėse. 
Parenkami yra ir kvalifikuoti 
darbininkai: inžinieriai, mecha
nikai ir šiaip įvairios rūšies spe
cialistai.

Atvykstantiems f darbinin
kams darbas yra užtikrintais 
iš anksto. Paprastai darbdaviai 
juos pasitinka aerodromuose. 
Raudonasis Kryžius juos aprū
pina patalpomis.

Atvykstantieji anglai pir
miausia pastebi Kanadoje mai
sto gausumų. Jie gali gauti vi
sokio maisto ir visokių prekių, 
be kurių ,ie buvo priversti ap
sieiti Anglijoje. Nuo pat atvy
kimo dienos daugumas anglų

NEPAKVIETĖ RUSIJOS Į ATOMO 
TYRINĖTOJŲ SUVAŽIAVIMĄ

ato- 'gę:

KOPENHAGEN, Danija, rug
piūčio 11 d. — Kitą mėnesį Da
nijoje įvyks tarptautinis 
minės energijos mokslininkų 
suvažiavimas. Į tą suvažiavimą 
Rusija nebuvo pakviesta. Pa
kviesti buvo tik tų kraštų mok
slininkai, kurie karo metu ko
operavo bei prisidėjo vienokiu 
ar kitokiu būdu prie atominės 
bombos išradimo.

Suvažiavime Jungtinėms Val
stijoms atstovaus profesorius 
Charles Wehler. Iš kitų moks
lininkų, kurie dalyvaus suva
žiavime, pravartu pažymėti ita
lą Paolo Rossi ir šveicarą W. 
Pauli (abu Nobelio dovanos lai
mėtojai). Iš Olandijos atvyks 
profesorius R. Kramers, o iš 
Belgijos Leon Rosenfeldt.

Sušaukimu atominės energi
jos mokslininkų tsuvažiavimo 
rūpinasi prof. Niels Bohrs, ku
ris karo metu gyveno Ameri
koje ir daug prisidėjo prie ato
minės bombos išradimo.

Hitlerio karo mašina 
buvo visiškai su

triuškinta
. LONDONAS, rugp. 11 d. — 
Hitlerio sukurtasis “trečiasis 
reichas” susmuko lyg kokia lep
šė, kai nacių armija buvo vi
siškai sutriuškinta.

Apie paskutines karo dienas 
britų admiraltetas paskelbė ra
portą, kuris yra paremtas pa
čių nacių dokumentais.

Vokietija Buvo visiškai su
mušta ir jai nebebuvo jokios 
vilties atsilaikyti. Jos karo ma
šina braškėjo ir pagaliau visiš
kai paliovė veikusi. Pats Hit
leris jau’ 1945 m. pradžioje tiek 
buvo protiškai susmukęs, kad 
nebepajėgė susivokti, kas da
rosi. Jis pasidarė isteriškas, da
vinėjo armijos vadams neįvyk
domus įsakymus. Laivynas ga
vo įsakymą ofensyvą pra
dėti povandeniniais laivais. 

pareiškia norą visiškai įsikur
ti Kanadoje.

Kai transportacija "susitvar
kys, tai Kanada atsigabens iš 
Europos 10,000 išvietintų asme
nų. Nėra abejonės, kad į tą skai
čių paklius gerokas būrys ir lie
tuvių.

Apskaičiuojama, kad Kanada 
dabartiniu laiku galėtų darbais 
aprūpinti nuo 35,000 iki 45,- 
000 žmonių. Apie du trečda
liai turėtų būti moteryrs, ku
rios yra reikalingos namų apy
vokos darbams.

šiandien Kanada priskaito 
tik 12,000,000 gyventojų. Prieš 
70 metų buvo pranašaujama, 
kad 1940 m. Kanada turės 40,- 
000,000 gyventojų. Tačiau tas 
pranašavimas neišsipildė. Vie
nok faktas vis dėlto pasilieka 
faktu, kad Kanada galėtų pra
maitinti daug didesnį gyven
tojų skaičių, negu ji turi da
bar. Reikia atsiminti, kad Ka
nados žemės plotas yra tiek jau 
didelis, kaip ir Amerikos, jei 
neskaityti Aliaskos.

Tačiau amerikiečiai ir an
glai buvo tam prisiren- 

per vieną tik balandžio 
i mėnesį 1945 m. jie paskandino
'57 submarinus. Likusieji pasi
barė beverčiai, kadangi vokie
čiams pritruko gazolino.

Kai Berlynas buvo apsuptas, 
tai Hitleris isteriškai per ra
diją ragino savo armijas pra
dėti ofensyva. Ragino jis taip 
pat pradėti vartoti nuodingas 
dujas, laužant Ženevos sutartį. 
Bet armijos vadovybė jau ne- 
besiskaitė su jo patvarkymais, 
kadangi aiškiai matė, jog ka
ras visai pralaimėtas.

Italas turės mirti 
kartuvėse

ROMA, Italija, rugp. 11 d.— 
Jungtinių Valstijų karo nusi
kaltimų komisija išnešė mir
ties sprendimą italui Tino 
Roncaglio, kuris karo metu 
’užmušė Amerikos lakūną. Ti
no bus pakartas. Teismas įvy
ko Livorno mieste.

Nuo arklienos apsirgo 
600 žmonių

BERLYNAS, rugp. 11 d. — 
Amerikos zonoje leidžiamas 
1 a i k r a š t is “Tagesspiegel” 
praneša, kad Leipzige (rusų 
okupuotoje Saksonijoje) du 
asmenys mirė ir 600 su viršum 
atsidūrė ligoninėse dėl nuo
dingo maisto. Sveikatingumo 
pareigūnai teigia, kad kai ku
riais atvejais apsirgę tie žmo
nės, kurie valgę žalią ar pus- 
žalią arklieną.

Numetė tris didžiausias 
bombas

FARGE, Vokietija,, rugp. 11 
d.—Amerikos armija numetė 
tris pavyzdines “Amazon” 
bombas, kurių kiekviena svė
rė po 25,000 svarų. Tai buvo 
padaryta bandymo tikslais,— 
norėta patirti kaip giliai tos 
bombos gali įlįsti į žemę.

NAUJIENU-ACNE Teleuhoto
Šeimos nariai ir Milton Reynolds, turtingas Chicagos amžinųjų plunksnų 

gamintojas, pasitinka Bill Odom, kuris apskrido aplink pasaulį per 73 valandas 
ir 5 minutes.

Nutraukė Hughes 
tyrinėjimą

WASHINGTON, rugp. 11 d. 
— Senato karo investigacijos 
pakomitetas staiga nutraukė 
Howard Hughes kontraktų su 
valdžia tyrinėjimą. Tyrinėji
mas tapo atidėtas iki lapkri
čio 17 d.

Tyrinėjimo nutraukimą pa
skelbė pirmininkas Ferguson, 
pareikšdamas, jog tai daroma 
dėl to, kad negalima surasti 
John Meyer’o, Hughes kontro
liuojamo biznio ryšių agento.

Naujas geležinkelis
Sibire

MASKVA, rugp. 11 d.—Ge
ležinkelių ministerija paskel
bė, jog Sibire yra tiesiama 
geležinkelio linija. Tas gele
žinkelis jungs Kusbass naftos 
laukus su pramonės centru už 
Uralu kalnų.

Sukilėliai atmušti
BUENOS AIRES, rugp. 11 d. 

—Paragvajaus vyriausybė pa
skelbė, kad sukilėliai buvo 
atmušti, kai jie bandė įsi
brauti į sostinę Asuncion.

Negyvėlis perskrido 
Atlantą

SHANNON, Airija, rugp. 11 
d.—Felix Dolan,, 53 metų, 
sumanė atostogas praleisti 
Airijoje. Iš New Yrorko, kur jis 
dirbo gaisrininkų komandoje, 
jis išskrido lėktuvu. Beskren- 
dant jis gavo širdies priepuolį 
ir mirė. Jo niekas nejudino, 
kol lėktuvas nusileido Airi
joje.

Areštavo 9 už naudoji
mą gyvačių religinėse 

ceremonijose
CHATTANOOGA, Tenn., rug

piūčio 11 d. — Dolly Pond baž
nyčioje, kuri randasi Birch- 
woode (30 mylių nuo Chatta- 
noogos), buvo areštuoti 9 as
menys už naudojimą gyvačių 
religinėse ceremonijose. Naujai 
išleistas įstatymas draudžia 
vartoti gyvates tokiose vieto
se, kur jos gali sudaryti pa
vojų kitiems.

Bill Odom Sutiktuvės LIETUVIU TREMTINIU AMATININKU IR DARBININKU PROFESINĖS SĄJUNGOS ATSIŠAUKIMAS

Šilta; temperatūra sieks 98 
laipsnius. *

Saulė teka — 5:55; leidžiasi
— 7:56.

Kaiser kaltina plieno 
pramonę

NEW YORK, rugp. 11 d. — 
Henry Kaiser, išgarsėjęs pra
monininkas, kaltina plieno pra
monę dėl stabdymo įvairios rū
šies išdirbystės. Nežiūrint to, 
kad paklausa plienui yra daug 
ridesnė, negu jo pagaminama, 
bet plieno pramonė nieko ne
daro. Vadinasi, ji nebando plie
no gamybę padidinti.

Plieno, sako Kaiser, galėtų 
būti suvartota apie 20 nuošim
čių daugiau, negu jo pagami
nama. Tas plieno trūkumas 
skaudžiai atsiliepia į automo
bilių pramonę.

Kad būtų galima gaminti 
Kaiser ir Frazer automobilius, 
tai teko, sako Kaiser, įsigyti 
savo plieno liejyklas.

Fordas pašaukė 32,000 
darbininkų grįžtži 

į darbą
DETROIT, rugp. 11 d. — 

Fordas pašaukė 32,000' darbi
ninkų tuoj grįžti į darbą. Ki
ti 19,000 grįš trečiadienį. Jie 
buvo paleisti iš darbo dėl ito, 
kad Murray kompanija nega
lėjo pristatyti reikalingų auto
mobiliams dalių.

Indėliai taupymo bend
rovėse padidėjo

WASHINGTON, rugp. 11 d. 
—2,929 taupymo ir skolinimo 
bendrovės, kurių indėliai yra 
apdrausti, birželio paskutinę 
dieną turėjo $6,756,000,000 de
pozitų. Per šešis mėnesius in
dėliai tose įstaigose padidėjo 
$563,,000,000. v

Burmoje bus nusavinta 
visa žemė

RANGOON, Burma, rugp. 11 
d.—Tapo priimta pataisa* ku
ri siekiasi nusavinti visą že
mę.

Kinijos komunistai bu
vo atmušti

NANKING, rugp. 11 d. — 
Valdžios pranešimai skelbia, 
kad Kinijos komunistai neteko 
3,000 užmuštais ir sužeistais 
prie Yulin sienų šiaurinėje 
Shensi provincijoje.

Kitas pranešimas teigia, jog 
komunistams pasisekę išgriau
ti Yulin aerodromo įrengimus 
ir pastatus.

Užgyrė anglių kasyklų 
kontroliavimą

TOKYO, Japonija, rugp. 11 
d. — Parlamentas pasisakė už 
tai, kad valstybė turi kontro
liuoti anglies kasyklas. Buvo 
pranašaujama, kad sumany
mas bus atmestas ir socialisto 
premjero vadovaujama vy- 
riausybė turės rezignuoti. Ta
čiau pasirodo, kad parlamen
tas priėmė vyriausybės suma
nymą.

Nupigino kainas 
aliuminiui

NEW YORK, rugp. 11 d. — 
Reynolds Metals kompanija pa
skelbė, kad ji nupigina kainas 
aliuminiui, kuris yra naudoja
mas prie statybos. Nupiginimas 
sieks maždaug 20 nuošimčių.

Numetė nuo bėgių 
traukinį

NEW DELHI, Indija, rugp. 
11 d. — Keturi pasažieriai bu
vo užmušti ir 20 sunkiai sužei
sti, kai nežinomi piktadariai 
išardė bėgius ir metė į trauki
nį kelias bombas. Tuo trauki
niu važiavo Indijos įmagome- 
tonys į Karachi.

Potvynis Maniloje
MANILA, rugp. 11 d. — Po 

nepaprarsitai smarkaus tropiško 
lietaus Maniloje įvyko potvy
nis. Mani,ai kaip žinia, yra Fi
lipinų sostinė.

Ekspliozija sužeidė 
137 japonų

TOKYO, rugp. 11 d.— Ma
žiausiai 137 asmenys buvo 
lengviau ar sunkiau sužeisti, 
kai vakarinėje Hoshu eksplio- 
davo alyvos tankas.

Trijų su viršum milijonų lietuvių artojų ir darbininkų tau
ta prie Baltijos jūros visais laikais troško taikos ir laisvo, ne
priklausomo gyvenimo. Deja, dažnai ta maža, bet graži ir darbš
ti, Lietuvos šalis taĮpdavo didžiųjų kaimynų imperialistinių sie
kimų auka, šio baisaus karo metu ji pergyveno net tris okupa
cijas. Karas sugriovė visą Lietuvos valstybinį ir ūkinį gyvenimą, 
o žiauriosios okupacijos sunaikino dalį tautos bei išsklaidė ją po 
tolimas šalis. Likusioji tautos dalis dar ir dabar kenčia okupaciją.

Mes, lietuviai tremtiniai ama
tininkai ir darbininkai, žinoda
mi iš 1940/41 m. bolševikinės 
okupacijos, ką reiškia gyventi 
enkavedistų pistoleto tvarkoma
me “raudonajame rojuje,” ir 
todėl dabar Vakarų Europoje 
vargdami sunkias tremtinių 
dienas, esame dėkingi amerikie- 
čiaffts ir anglams už globą. Nors 
praradę savo namus ir turtą, 
daugelis netgi šeimas, visą karo 
metą kentę sunkią bolševikų ir 
nacių priespaudą ir deportavi
mus į Sibirą arba į Reichą dar
bams, vis dėlto tikime Truina- 
ho 12-koje punktų ir Atlanto 
Char toj e paskelbtoms pagrindi
nėms žmogaus laisvėms. Teisy
bės pergalė anksčiau ari vėliau 
nuskaidrins ašarų ir vargų iš
vagotus mūsų veidus. ir vėl sto
sime laisvais žmonėmis laisvo
je savo Tėvynėje.

Belaukdami žadėtos laisvės ir 
negalėdami grįžti į Nepriklau
somą Lietuvą, mes savo rankų 
darbu ir amatais, kultūrine vei
kla, mokslu ir per spaudą, viso
mis turimomis' priemonėmis ir 
galimybėmis stengiamės įrodyti 
savo vertę būti laisvais laisvi! 
tautų tarpe, padėti mus globo
jančių šalių armijoms (darbu ir 
tuo kiek galima pagreitinti Lie
tuvos laisvės bylos sprendimą.

Turėdami progos sekti laisvo
jo pasaulio spaudą ir radio, 
mes iš anapus geležinės uždan
gos girdime ir skaitome mums 
daromus užmetimus ir kaltini
mus. Mes taip pat su karčia šyp
sena vertiname iš ten skleidžia
mą, dažniausiai darbininkų var
du, propogandą apie laisvę, ly
gybę, technikos laimėjimus ir 
t.t. Lietuviai tremtiniai amati
ninkai ir darbininkai pažįsta 
akiplėšišką jų melą, išnaudoji
mą ir žmogaus nuvertinimą iki 
žemiausio vergiškumo, nes visa 
tai esame pergyvenę patys.

Užtenka mesti žvilgsnį į pir
mąją bolševikų okupaciją Lie
tuvoje 1940/41 m. Kas manytų, 
kad bolševizmas pasikeitė — 
klystų, nes kam būtų reikalin
ga ta geležinė uždanga, jei ten 
būtų bent truputis jų skelbia
mos laisvės. Mus pasiekia ži
nios, kad ir dabar ten vyksta 
suėmimai, žudymai, deportaci
ja ir t.t.

Rusams 1940 metais okupa
vus Lietuvą, palaipsniui ir sis- 
tematingai buvo pradėtas griau
ti valstybinis, ūkinis, politinis, 
religinis ir privataus žmogaus 
gyvenimas. Okupacinės bolševi
kų valdžios iš bolševikų parti
jos sudarytas “Liaudies Sei

Vėliausios Naujienos
— Anglijos parlamente smarkiai atakavo darbiečių vyriau

sybę Winston Churchill.
— Darbiečių kokuse premjeras Attlee pasiūlė atidėti plie

no pramonės nacionalizavimą. Jo pasiūlymas buvo priimtas 81 
balsu prieš 77.

—- Berlyne komendantų susirinkime rusams buvo pasaky
ta, jog jie negali tikėtis reparacijų iš vakarinės Vokietijos, kol 
nebus sudarytas bendras planas ekonominiam Vokietijos at
statymui.

— Egiptas reikalauja, kad anglai tuoj ištrauktų savo ka
riuomenę. Priešingu atveju, girdi, gali kilti kruvini susirėmi
mai.

mas” neatstovavo tautos valios. 
Balsuotojai milicijos, NKVD, 
raudonosios armijos ir bolševi
kų partijos narių smurtu buvo 
varomi prie balsavimo urnų. 
Nors bolševikai okupantai ir 
naudojo žiaurias balsuotojahis 
priemones, balsuotojų skaičius 
buvo nedidesnis, kaip 20%, o 
vietomis net mažesnis. Bet vis- 
tiek bolševikai pasauliui paskel
bė, kad balsavo 99.8%. Tokiu 
būdu, “liaudies (vyriausybė” Lie
tuvoje atiteko ne liaudžiai, bet 
saujelei dvasios skurdžių, už 
kapeiką šokančių pagal Krem
liaus įsakymus.

(Tęsinys ,4-ame puslapyj)

Bando naują heli
kopterį

WASHINGTON, rugp. 11 d. 
— Buffalo apylinkėje yra ban
domas penkių pasažierių heli
kopteris, kuris tiesiai kyla auk
štyn 450 pėdų per minutę.

Helikopterį padarė Bell Air
craft korporacija. Jis gali skri
sti 105 mylių greitumu per va
landą bei iškilti .aukštyn 13,000 
pėdų.

Nuskendo žveją laivas
GLOUCESTER, Mass., rugp. 

11 d. — žvejų laivas (105 pė
dų ilgumo) “Joffre” užsidegė 
jūroje ir nuskendo. Įgula, ku
li susidėjo iš 10 asmenų, dviem 
laiveliais išsigelbėjo. Laivas bu
vo 16 mylių nuo kranto.

Mirė. bet sustabdė 
traukinį

GREENVILLE, Pa., rugp. 11 
d. — Fred Luce, 68 metų gar
vežių inžinierius, mirė beope- 
ruodamas traikinį. Jis gavo šir
dies priepuolį ir susmuko. Ta
čiau vis dėlto užminė ant auto
matiškų stabdžių ir traukinį 
sustabdė.

Žemės drebėjimas
SAN SALVADOR, El Salva

dor ,rugp. 11 d. — Čia įvyko 
smarkus žemės drebėjimas, 
kuris pusėtinai sukrėtė sosti
nę.

Herbert Hooveriui su
kako 73 metai

LOS ANGELLES, rugp. 10 
d. —Herbert Hoover, buvęs A- 
merikos prezidentas, paminė
jo savo gimtadienį: jam suka
ko 73 metai amžiaus.



j_n LIETUVIU RATELIAI "

AUTOMOBILIŲ PROBLEMA

PAIEŠKOJIMAI SUSIRINKIMAI

Prieš karą gaminti automo
biliai visi jau pasenę; vėliausi 
1942 metų ir tai jau penkių 
metų senumo. Prieškariniais 
laikais penkių metų senumo au
tomobilis parsiduodavo po 250- 
300 dolerių, o dabar tokio am
žiaus autai parduodami po $1,- 
600 ir iki dviejų tūkstančių su- 
viršum dolerių.

Šią vasarą vartotų automo
bilių rinkoje atsirado labai 
daug. Vadinami lotai užversti 
tūkstantimis karų, tačiau jų 
kaina palaikoma labai augšta. 
Lotuose, tarpe senų vartotų ka
rų, vienur-kitur stovi pardavi
mui ir 1947 metų. automobiliai, 
ir juos pardavėjai vadina var
totais. Beit kokia jų kaina!

Prie Western avė., netoli Irv
ing Park Road, sustojau pasi
teirauti viename lote, kuriame 
kelios dešimtys automobilių su
statyta pardavimui. Akys at
sidūrė prie Studebaker Champ
ion 1947 metų. Paklausiau par
davėjo, kokia kaina už šį ka
rą. Atsakė: 2,500* dolerių. O 
šis automobilis yra mažiausias 
ir pigiausias. Jeigu iš dylerių 
pirksi naują, visai nevartotą 
mašiną, tai jos kaina yra 1,650 
dolerių.

Teko patirti įdomi statistika 
kainų šių dienų automobilių. 
Žemiau pateikta lentelė paro
do, kad dyleriam geriau apsi
moka ir naujus karus pava
dinti vartotais. Seniau buvo sa
koma, nusipirkęs automobilį 
naują, išvažiavai į gatvę ir ta
vo autas jau nebervertas tiek, 
kiek mokėjai. Dabar yra kitaip: 
išvažiavęs naują autą į gatvę už
dirbsi gana daug.

Štai jų kainos, visi jie yra

Pristatykite
Pavartotus
Virtuvės
Riebalus

ragina
■ MARY MARGARET McBRIDE, 

Garsi Radijo Komentatorė!

y ienas puikiausių darbų, ku
riuos bet kada atliko ameri

kietės šeimininkės, tai buvo pa
vartotų riebalų taupymas! Nuo 
1942 m. buvo sutaupyta jų virš 

' 800 milijonų svarų. Bet, kaip nu
rodo Prekybos Sekretorius W. 
A. Harriman, šis darbas dar 
nebaigtas. “Ne tik Jungtinėm 
Valstijom, bet visam pasauliui 
dar stokuoja reikalingų riebalų 
ir aliejų. O mums Amerikoje 
ypač trūksta pramoninių rieba
lų.” Šių pramoninių riebalų ar- 

: ba jų produktų reikia gaminti 
daiktams, kuriuos mes kasdien 
naudojame. Pavartoti riebalai, 
kuriuos jūs pristatote, padės 
mums, iki susilauksime normalio 
jų kiekio. ..........

Vis Pristatykite 
Vartotus Riebalus

y American Fat Salvage 
Committee, Inc.

1947 metų. Vieni jų gal yra 
šiek tiek vartoti, kiti visai ne
vartoti, tik parduodami už var
totus :
Nauji nevartoti Vartoti

1947 metų: 1947 metų:
Pontiac $1,900 iki $2,600
Plymouth 1,500 ” 2,300
Packard 2,400 2,700
Mercury 1,700 ” 2,100
Ford Super 1,500 ” 2,100
Dodge 1,750 ” 2,500
Chrysler 2,000 ” 2,600
DeSoto 1,900 ” 2,600
Chevrolet 1,500 ” 2,100
Cadillac 3,100 ” 4,700
Buick 2',050 ” 3,150

Taigi vartoti automobiliai 
daug brangesni, negu nauji.

Dėlko taip yra? Galvosūkio 
nereikia turėti: dar nepamiršę 
esame, kas buvo su porkčapu, 
kada jo buvo trukumas. O bu
vę bučernių, kuriose ir netrū
ko mėsos — tik užmokėk dvi
gubą kainą ir neškis nors ir 
visą paltį porkčapo. Tokias mė- 
sinyčias vadindavo “black mar- 
ketais”. Taip dabar yra su au
tomobiliais. Kam parduoti ne
vartotą, kur kaina yra išdirbė- 
jų nustatyta, jeigu už vartotą 
gali imti kiek norid Todėl nau
ji automobiliai ir atsiduria lo
tuose, tarpe vartotų, ir nevar
toti pasidaro vartotais. O ku
riem yna labai reikalingas au
tomobilis ir turi pinigų, tiems 
nereikia eilės laukti; jie gauna 
karą tuojau.

žinoma, tokia padėtis teisin
giems automobilių dyleriams 
kenkia.

Dar truputį apie pačius au
tomobilius. Kaip du-tris metus 
prieš karą, t.y. prieš 1942 me
tus, taip ir 1946-7 metų auto
mobiliai visų išdirbysčių susi
vienodino savo didumu, išžiūra 
ir maždaug kaina. Mažieji au
tomobiliai, kaip Fordai, Chev- 
roleitai ir kiti, išaugo į didelius-, 
mažų autų nebeliko. Vidutiniai 
piliečiai didele dauguma pagei
dauja mažų ir ekonomiškų au
tomobilių. Taipgi dauguma ne
sigražinoj a dabartinių automo
bilių aprodymu, ypatingai prie
šakio blizgančiomis tvorutėmis, 
nors išdirbę jams tos tvorots ne
pigiai kainuoja. Vartotojams 
automobilių ■ tos blizgančios blė- 
kūtės sudaro daug išlaidų kada 
tvoruit.es pasiliuosuoja ir nuby
ra; dar prie tų blizgučių reika
linga daug darbo: jai šveisti 
ir švariai užlaikyti. O kas to 
darbo nori?

Sakau, jei būčiau Fordo drau- 
jgas, as jį paprašyčiau: Mr. 
! Henry Ford, išdirbinėk fordu- 
kus tokius, kokius išdirbo ta
vo senelis 1915-16 metais —
be blizgančių tvorų, be kitų de- 

jkoracijų ir pardavinėk žmo
nėmis po 6-7 šimtus dolerių, nes 
dauguma pirkėjų nori tokių au
tomobilių. — K. č.

Atsakymas 
Ex-mainerkai

Liepos 28 d. tilpo korespon
dencija, kurią pasirašo Ex-Mai- 
nerka. Ji rašo apie mainerių 
chorą. Turiu pasakyti, kad mi
nėtas klubas ir choras yra be- 
partyviai, jokiai, kitai organiza
cijai nepriklauso, jokių Šerų nė
ra pirkę ir neturi. Kad priklau
so Z.M.S., itai nėra kokia pa
laipinė, nė politiška organiza
cija, O šmeižti y patą yra že
miau politiko®.

Mūsų tautiečiai lietuviai, jei
gu patys negali kokio tikslo at
siekti, tai ir kitam pavydi, ne
iškenčia kaip vilkas nestaugęs.

Jeigu žinot, kad yra teisybė 
ką rašot, tai kodėl bijot savo 
vardą ir pavardę pasirašyti?

— William Krisciunas, 
1 choro pirmininkas.

Gimines atsišaukite

SUSIVIENIJIMO LILETUVIŲ 
NAMŲ SAVININKŲ Bridgeporte 
men. susirinkimas įvyks antradienį, 
rugpiūčio 12 d., 7:30 vai. vakaro, 
Chicagos Liet. Auditorijoj, 3133 S. 
Halsted St. Susirinkimas svarbus, 
visi namų savininkai būtinai at
silankykite; yra pakviestas advoka
tas K. P. Gugis, kuris paaiškins 
dabartines namų savininkų teisės.

— Valdyba.
UTENOS APSKRIČIO DRAUGIŠ

KO KLIUBO mėn. susirinkimas 
įvyks antradienį, rugpiūčio 12 d., 
7:30 vai. vakaro, Vingeliausko sve
tainėj, 4500 So. Talman Avė. Visi 
nariai-rės nepamirškite skaitlingai 
atsilankyti.

—K. Kazlauskas, rast.

SKAITYKIT IR KFTtIS
RAGINKITE
SKAITYTI

NAUJIENAS”

Kostas Jankauskais ieško bro
lio Kazimiero Jankausko, kilu
sio nuo Tauragės. Ieškančiojo 
dabartinis adresas yra toks:

Kostas Jankauskas, 
Schwabische Grund, 
14a Bismark str. 1, 
Lithuanian D.P. Camp, 
Germany, U.S. Zone. 

& *
Stud. Gaižutis Leonas, kilęs 

iš Biržų apisk., Pabiržės valse., 
Užubalių km., gyvenęs Kaune, 
Italijos g-vė 59 nr. dabar gy
venantis Vokietijoje, ieško sa
vo pusseserės Praserniutėš Bro- 
nislavos, gimusios iš tėvo J. 
Prastenius ir motinos Kavaliau
skaitės Petronėlės; paskutiniu 
laiku gyvenusi Kaune ir iš Kau
no m. išvykusi. į J.A.V. 1938 
mt. 1939 ir vedusi Čikagoje už 
lietuvio Amerikiečio; naujos 
pavardės nežinau.

žinantieji maloniai prašomi 
atsiliepti šiuo adresu. *

Leonas Gaižutis, 
Lithuanian Committęe 
Muenchen
Lamont str. 21
U.S. Zone in Germany.

Redakcijai iš anksto dėkoju 
L. Gaižaitis.

Pereitą ketvirtadienį Jonas 
Pagan, 3711 So. Halsted gat
vė, buvo rastas miręs. Spėja
ma, kad jis mirė rugp. 3 d., nes 
po tos dienos niekas jo gyvo 
nematė. Velionies kūnas dabar 
randasi Cook County morgue. 
Jis čia bus palaikytas 10 die
nų. Policija ieško giminių. Jei
gu jų yra, lai atsišaukia į po
licijos stotį ant 35-tos ir Lowe 
Ave., Chicago, Illinois.

— Pažįstamas.

Suvalkiečių Draugi
jos Choro Piknikas 
Jau Netoli

Rugp. 17 d. Liepos Darže yra 
rengiamas Suvalkiečių Dr-jos 
Choro piknikas. Choras visiems 
yra gerai žinomas — ne tik 
visoj Chicago j, bet žinoma ir 
Rockforde, III. Jis savo gražio
mis dainomis linksmina lietu
vius.

Choro mokytoja S. Pipiraitė 
deda visas pastangas, kad tin
kamai išmokyt naujų dainų, 
kurios bus sudainuotos piknike. 
Kai kurios tų dainų dar Ame
rikoj nėra dainuotos. Todėl kas 
norit linksmai laiką praleisti, 
atsilankykit pas suvalkiečius 
rugp. 17 d.

Rengimo Komisija labai rū
pestingai rengiasi visus atsi
lankiusius svečius kopuikiau- 
siai pavaišinti.

— V. J.

Pertaisytame Name
Nauji Barai

BRIGHTON PARK. — Pp, 
Viktoras ir Antonita Galinskai, 
3934 Šo. Rockwell st., yra ilga
mečiai Brighton Park kolonijos 
gyventojai, rimto būdo, drau
giški žmonės, seni Naujienų 
skaitytojai ir rėmėjai ir Chi- 
cagos Lietuvių Draugijos na
riai, ir seni tavernos biznieriai. 
Nuosavą namą jie pertaisė gra
žiai, įdėjo naują plytų ir stik
linių blokų frontą, pertaisė vis
ką ir padidino vietą. Viduje su
dėjo naujus gražius barus su 
visais patogumais — naujomis 
gražiomis sėdynėmis. Tokių 
gražių barų mažai kur matosi, 
kaip pp. V. A. Galinskų užei
goje.

Jai vardas yra duotas Rock
well Tavern.

Iš pasikalbėjimo teko patir
ti, kad pp. Galinskai daug iš
kasčių pasidarė naujai namą 
pertaisydami ir naujus barus 
sudedami, bet ponia Galinskie-

A «a»

Laiškas iš Vokietijos
★

Laišką gavo Peter Radomskis, 
2740 W. 65th st., Chicago 29, Ill.

Mielas brolau:
Labai dėkoju tau už pakie- 

tą, kurį jau gavau. Tai yra di
džiausia man laimė-rūkymas, 
kurio jau seniai neturėjau. O 
mano duktė Teresė dėkoja la
biausiai už dešrą. Tokios deš
ros tik Lietuvoj valgėm.

Mūsų visa laimė yra dabar, 
kad Jūs mums padedat: jeigu 
ne, tai aš nežinau kaip mes gy- 
ventumėm. Labai esam dėkin
gi tavo žmonai: atrodo, kad ji 
labai daug prisideda ir atjau
čia mūsų tremtinių gyvenimą.

Mielas brolau, dabar aš sė
džiu ir rūkau iš naujos pypkės 
amerikonišką tabaką. O mano 
duktė Teresė rašo tau laišką. 
Labai gerai, kad tu taip gerai 
įpakavai, tat aš viską gavau. 
Jeigu blogiau įpakuojama, tai 
pasitaiko kad išima.

* * *
Brangus dėde ir tetule! Kaip 

me sesam Jums dėkingi už vis
ką. Mūsų viena laimė, kad yra 
kas padeda. Gal Jus mes labai 
apsunkinam — mes tai supran
tam. Bet ką mes kalti, jeigu 
mes to įsulaukėm; čia ne nuo 
mūsų priklauso. Tokia jau ne
laimė. Gal nušvis mums sau
le. Reikia tikėtis.

Dovanokit, dėde, kad aš šian
dien su mašinėlė neparašiau. 
Matot, savo neturim, o gaut ne 
visada galima. Tai gal vis kaip 
nors suskaitysit. Kitą kartą pa
rašysiu mašinėlė. Jūs mums ra
šykit kaip mokat, aš visaip su- 
įskiatau.

Tad sudiev iki kito laiško.
— Antanas ir Teresė.

nė sako, į nuosavą namą nerei
kia gailėtis iškasčių dėti ką ge
to padarai, tai ir turi.

— Senas Petras.

Rado Moteriškės 
Sukapotą Kūną

DETROIT, Mich. — Sekma
dienį išmatų kubile buvo užtik
tas moteriškės kūnas be gal
vos ir kojų. Vėliau ir porą blo
kų toliau nuo minėtos vietos 
buvo rasta moteriškės galva ir 
kojos.

Nustatyta, kad moteriškė bu
vo ponia Jean Treaki, 20 me
tų senumo. Sako, kūnas supjau
stytas “ekspertiškai” peiliu.

Moteriškės vyras aiškina, kad 
jis matęs savo žmoną paskuti
nį karta praėjusį šeštadienį. Ji 
.pareiškusi, kad tą naktį namo 
nesugrįšianti.

X A ( 11EA < )S X EiŠSEM 1A 
IAS ZLXVXO IK IŠMINTIES 

.Al 1IMX SKAITYKITE JAS 
•B KITUS RAi.INKUI SKAI

I a. 4* a.
ANTANAS MONKUS

I gyveno 2038 So. Halsted St.
Mirė, rugpiūčio 9 d., 3:45 v. 

t ryto, 1947 m., sulaukęs pusės 
g amžiaus. Šiaulių apskr., Še- 
| du vos mieste. Amerikoj išgy-' 
| veno 35 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Ona 
(po tėvais Steneikiutė), po
dukra Ona ir žentas Jonas 
Patterson, 2 posūniai Edwar- 
das ir Walter Ragaišiai, brolis 
Jonas Monkus ir kitos gimi- 

į nes Amerikoj. Lietuvoje —3 
seserys Karolina Palikevičie- 
nė, Elžbieta ir Ona.

Kūnas pašarvotas P. P. 
Gurskio koplyčioje, 659 West 
18th St.

Laidotuvės įvyks trečiadie
nį, rugpiūčio 13 d., 8 vai. ry
to iš koplyčios į Dievo Ap- 
veizdos parap. bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus nuly
dėtas į šv. Kazimiero kapi- 

■ nes.
Visi a. a. Antano Monkaus 

giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavmą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, Po
dukra, Posūniai. Brolis, 
žentas ir Giminės.

’Laid. Direkt. Ant. M. Phil
lips, Tel. YARds 4908.

"NAUJIENAS" SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBI 
NINKAI, BIZNIERIAI, PRO 
FES1ONALAI, DVASININKAI, 
VALSTYBININKAI. MOKSLI
NINKAI.

m Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban- 

kietams, Laidotu
vėms, Papuoši- 

■ 1 111 mams.
GĖLININKAS 

4180 Archer Avenue
Phone LAF. 5800 arba 5870

I Siunčiam Gėles ;LO V EIKIS vWXiq
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams , 

ir Pagrabams '
3316 SO. HALSTED ST. j

Tel. YARDS 7308

PETKUS

LIŪDĖSIO VALANDOJ 
Saukite 

MAŽEIKA & EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

6845 So. Western Aveu 3319 Lituanica Avė.
PROspect 0099 YARds 1138-1139
Tiems kurie gyvena kitose miesto dalyse gausime koplyčią arčiau jūsų namy

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue

TELEFONAS GROVEHILL 0142 
★

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWN HALL 2109 CICERO, ILLINOIS

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel. YARDS 1741-1742

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE. CHICAGOS DALYSE

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. W. G. E. S. 1390 k.

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

PETRAS P. GURSKIS
TEL. SEELEY 5711659 WEST 18th STREET

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacijos

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

LACHAWICZ IR SŪNUS
TEL.: VIRGINIA 6672 PULL. 1270 COMMODORE 5765
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

Chicagos Draugiją.
Klubų Valdybos 

1947 Metams
SUVALKIEČIŲ DRAUGIJOS VAL
DYBA 1947 METAMS: Pirm. Anta

nas Jusas, 2131 W. 24th St.; Vice 
pirm. F. T. Pulaikis; Nut. rašt. 
Peter P. Kenutis, 5015 Quincy St., 
tel. Columbus 5270; Fin. rašt. J. 
Puniška, 2605 W. 43rd St., tel. 
Lafayette 9623; Kasierius Masiu
lis, 3252 So. Halsted St.; Kontr. 
rašt. Mrs. D. Wolkat. Mitingai at- 
atsibūna kas ketvirtą pirmadienį 
kiekvieno mėnesio Hollywood 
svet., 2417 W. 43 St.

AMERICAN LITHUANIAN CITI
ZENS CLUB (12-to Wardo) VAL
DYBA 1947 METAMS: Pirmininkas

J. Svitorius, 4442 So. Western 
Ave., tel. Lafayette 3698; Pirmi
ninko pagelb. Larry Lubek, 2602 
W. 47th St.; Nut. rast. P. J. Pet
raitis, 812 W. 33rd St., tel. Calu
met 4991; Finansų rašt. Adela 
Burba, 6328 S. Eggleston Ave., 
Went. 0373; Kontr. rašt. A. Kve
daras, 4246 S. Maplewood Ave.; 
Kasos glob. B. Lapšinckas, 4637 
So. Richmond St.; Kasierius J. 
Mikšis, 3990 Archer Ave.; Mar
šalka J. Balis, 4065 S. Rockwell 
St.; Dr. kvotėjas Dr. T. Dundu
lis, 4157 Archer Ave. Susirinki
mai įvyksta kiekvieno mėnesio 
trečią (3) sekmadienį, 1 vai. po 
pietų, Hollywood Svet., 2417 W. 
43rd St. Į klubą priimami vy
rai ir moterys lygiomis teisėmis 
nuo 15 ligi 55 metų amžiaus.

LIETUVIŲ KEISTUČIO PAŠAL
POS KLUBO VALDYBA 1947 ME
TAMS; Pirm. Antanas J. Valonis, 

5671 So. Normal Ave., Normal 
2235; Vice-pirm. Frank Jakavi- 
čia, 3531 West 5th Ave., Sacra
mento 4985; Raštininkė Lucille S. 
Shotas, 2902 W. Pershing Road, 
Lafayette 8120; Fin. rašt. Mike 
Kasparaitis, 6558 So. Bishop St., 
Republic 0872; Kasierius Frank 
Mickas, 4146 S. Archer Ave., La
fayette 9066; Kontr. rašt. John 
Tamulonis, 2932 W. 38th St.; Ka
sos glob. Petras Ališauskas; Ad
vokatas—Whitney E. Tarutis, 3133 
South Halsted St., Victory 0655; 
Gydytojas—Dr. M. T. Strikol, 4645 
So. Ashland Avė., YARds 4787; 
Maršalka Vincas Balsis. Ligonių 
lankytojas, Jonas Simonavičius. 
Susirinkimai kiekvieną pirmą sek
madienį, Hollywood svet., 2417 W. 
43rd St.

UTENOS APSKRIČIO DRAUGIŠ
KO KLŪBO VALDYBA 1947 ME
TAMS: Bill Putrimas—pirm., 4450

So. Rockwell St., tel. LAFayette 
8375; Joseph Judeika—pirm, pa
gelb., 1324 So. 48th Ct., Cicero 50, 
Ill.; K. Kazlauskas!—nut. rašt., 
4528 So. Spaulding Ave.; Mrs. 
Adella Burba—finansų rašt., 6328 
So. Eggleston Ave.; Mrs. Rose 
Litvinas—kontr. rašt., 4127 So. 
Maplewood Ave., tel. Lafayette 
3791.; Alfonsas Masiulis—iždinin
kas, 3252 So. Halsted St., tel. 
Victory 7319; Antanas Valatkevi- 
čia—maršalka, 4723 S. Rockwell 
Street.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLŪBO 
VALDYBA 1947 METAMS: Stepo

nas Narkis—pirm., 4353 So. Tal
man Ave., tel. Virginia 1279; Mrs 
Martha Masiulis—pirm, pagelb., 
3252 S. Halsted St., tel. Victory 
7319.; K. Kazlauskas—nut. rašt., 
4528 So. Spaulding Ave.; Paul. 
J. Petraitis—turto rašt., 812 W. 
33id St., tel. Calumet 4191; Al
fonsas Masiulis—ižd., 3252 South 
Halsted St., Victory 7319; Mrs. 
Rose Litvinas—iždo globėja, 4127 
So. Maplewood Ave. ,tel. Lafa
yette 3791; Joseph Gražulis—mar
šalka, 4533 S. Fairfield Ave.; Ste
ponas Narkis — korespondentas. 
Susirinkimai įvyksta kas trečią 
trečialienį, kiekvieno mėnesio, 
7:30 vai. vakaro, Hollywood sve
tainėje, 2417 W. 43rd St. Nariai 
priimami nuo 15 iki 58 metų, vy
rai ir motei ys.

JONIŠKIEČIŲ L. IR K. KLŪBO 
VALDYBA 1947 METAMS: Pirmi

ninkas John Yankus, 6836 South 
Maplewood Ave., Republic 6508; 
Vive-pirm.—Joseph Danta, 4535 
So. California Av., Virginia 0877; 
Nutarimų rašt.—Joseph Ketura
kis, 3217 So. 53rd Ct., Cicero, 
Ill., Olympic 362; Finansų rašt 
—Estelle McNamee, 6802 South 
Maplewood Ave., Hemlock 3555, 
Trustees: Mrs. Marion Miravičie- 
nė, 2539 W., 46th Pd., ir Bruno 
Dikčius, 7000 S. Campbell Ave.; 
Kasierius—Joseph C. Vebell, 6447 
S. Emerald Ave., Normal 1685; 
Korespondentė — Estelle Mc
Namee, 6802 S. Maplewood Ave., 
Hemlock 3555. Joniškiečių L. ir 
K. Klubo susirinkimai įvyksta 
kiekvieną mėnesį, antram sekma
dienį 1 vai. popiet, Hollywood 
Inn svet., 2417 W. 43rd St.

LIETUVIŲ DEMOKRATŲ 9 WAR
DO KLUBO Valdyba 1947 m. Pirm.

S. Dambro, 56 E. 101 St., tel. 
Pullman 2939; I-vice pirm.—į. 
Nadvaras, 109 W. 109 St., H-ras 
vice-pirm.—J. Pivarunas, 22 E. 
101 PI.; prot. rašt.—A. Lauruta- 
nas, 10530 Indiana Avė., telefonas 
Waterfall 0865; Fin. rašt. — B. 
Liutkevičius, 134 E. 110 St.; Ižd. 
—K. Draugelis, 10734 S. Wabash 
Ave.; Iždo glob.— A. Bubelis, 
10735- S. State St. ir ižd. glob.— 
J. Jankauska's, 149 E. 115 St.; 
Maršalka—J. Labzentis, 10806 S. 
Wabash Ave.

RED-ITCHY-SCALY

CZEMA
Effective Home Treatment 
Promptly Relieves Torture! 
First applications of wonderful sooth
ing medicated Zemo—a doctor’s formula 
—promptly relieve the intense itch
ing soreness and start at once to help 
heal the red, scaly skin. Amazingly suc
cessful for over 30 years! First tria’ of 
marvelous clean, stainless liquid Zemo 
convinces! AU drug — — — — — 
stores. Only 35^.
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'aukos lietuviu našlaičiu fondui'
’..*.'\r. r.'f,-.-
(Nuo 1947 m. sausio 1 d. iki 

1947 m. liepos 1 d.) 
Connecticut

Bridgeport, BALF Nr. 8 $50
Bridgeport, BALF Nr. 8 25 
Waterbury, šv. Juozapo 

parapija ......   554.82
District of Columbia

Washington, Lietuvos Pa
siuntinybės štabas ......... 50.00

” ‘ ” .......  50.00
Illinois

Chicago, Devynių Dr-ju
Sąryšis .....   500.00

” Dariaus-Girėno
Service Mothers
Club ............  200.00

” Mr. ir Mrs. Damens 5.00 
” Mr.-Mrs. J. Sales .... 5.00 
” Lith. Womens Cl. 100.00 
” Našlaičių Kom-to

Narių pramoga.... 429.00 
” Devynių Klubų Są

ryšis ..............  1,000.00
” Stanley Semulis .... 1'0.00 
” SLA Mot. 134 kp. 30.00 
” J. M. Šaltenis ....... 25.00

Waukegan, Z. Žakienė .... 2.00 
Cicero, Eva Roman .... 5.00 
Rockford, Joseph Šimė

nas ......        10.00
” Stanislovas ir Safija

Kareivai ..............  5.00
” Liet. Mot. Kultūros

Klubas ..........   80.30
Massachusetts

Wseelwright, A. Tamkus 5.00
Dorchester, Mot. Klub. 25.00

Maine
Greene, Maine lietuviai per 

Kun. Baniūną ....... 65.00
Michigan

Detroit, BALF Nr. 76 200.00 
New Jersey

Kearney, Thomas Walsh 5.00 
Newark, J. Pranauskas 5.00 
Livingston, Rev. Svirnelis

10.00
New York

Brooklyn, Liet. Vyčių

TAUPYKITE LIETUVIU IŠTAIGOJ 
Gausite iki 3% nuošimčių ant savo taupomų 

pinigų (current rate).
VISŲ INDĖLIAI YRA APDRAUSTI IKI $5,000.00. 

Tolimesni Amerikos Lietuviai siųskite taupymui pinigus per 
paštą, mes ūmai ir teisingai pakvituosime.
MŪSŲ TURTAS SIEKIA ARTI $2,000,000.00

Chicago Savings and Loan Association 
JOHN PAKEL, Pres.

6234 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis jei jūs galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 
eczema, nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50, siųskit Mo

ney Orderį arba nuvykit į
BOROCYL CO., 1241 N. ASHLAND AVĖ. 

CHICAGO 22, ILLINOIS.

• JEIGU NORITE PASKOLOS ANT NAMO
• JEIGU NORITE PASIDĖTI TAUPINIMUI
• JEIGU NORITE GAUTI 3% — KREIPKITĖS I

UNIVERSAL
Javinis aid liu Analini

1739 So. Halsted St. Tel. HAYmarket 3317
Jūsų indėlių saugumui apdrausti per Federal Savings and Loan 

Insurance Corporation.

Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 
ryto iki 8 vakaro. Šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietį}.

41 kuopa............... 50.00
” Mr-Mrs. Vac. Šukys 5.00 
” Rev. J. McNully .... 5.Q0 
” Amalgamated Clothing

Workers Local 54 500.00 
New Baltimore, P. Stanke

vičius .     24.00
Maspeth, A. McGlinchy 15.00 

” BALF Nr. 16 ir Mas- 
petho Dr-jų pramo
ga .    1,000.00

” BALF Nr. 16 ir Drau
gijų pramog. auk. 653.00

Albany, Agota Januške
vičius -r..k.............  6.00

Ohio
Cleveland, BALF Nr. 38 148.46 

” Steve Namanis .... 25.00 
” Frank Aksenavi-

vičius .............. ... 5.00
Pennsylvania

Pittsburgh, Ona Gutaus
kas ...... ....:..... 25.00

” BALF Apskritis 100.00 
Virginia

Front Royal, V. Yurgaitis $10 
Canada

Montreal, Quebec, Lietuvių 
Tarybos Moterų Sek
cija .     100.00

” Lietuvių Sąjunga 55.00 
” Mr. Kajackas ...... 1.50
Visiems ir visoms aukoto

jams BALF Našlaičių Komi
tetas nuoširdžiai dėkoja. Au
kas ir toliau prašome siųsti, 
adresuojant, BALF NAŠLAI
ČIŲ FONDAS, 105 Grand St., 
Brooklyn 11, N. Y.

Auk tojai BALF-ui ir Našlai
čių Fondui, atleidžiami nuo 
mokesčių už aukotąsias su
mas. Pildydami Income Tax 
blankus tai pažymėkite.

Aukodami BALF Našlaičių 
Fondui išgelbėsite našlaitį iš 
bado, nesveikatos ir mirties.

Lengviau aukoti, negu aukų 
prašyti.

*

iRoiiiNiAMS GELBĖTI KOMISIJA
PRIE BALFo

Mes, lietuviai, o ypač mūsų 
organizuotos jėgos, turime 
glaudžiai ir vieningai veikti 
lietuviams tremtiniams gelbė
ti. šiandien jiems pagalbos 
reikia keleriopos. Prie tiesio
ginės pašalpos, kurią teikia 
BALF organizacija, dabar rei
kia pasirūpinti tremtinių iš 
Europos išvežimu ir apgyven
dinimu. Kitos tautos savo 
tremtiniais pasirūpinti, jiems 
gelbėti vieningai veikia ir ge
rai tvarkosi.

Darbui ta linkme pagreitin
ti ir veikimui koordinuoti lie
pos 17 d. Hotel Pennsylvania, 
New Yorke, BALF pirmininko 
Kun. Dr. J. B. Končiaus buvo 
sušauktas susirinkimas, į ku
rį kviesti centralinių organi
zacijų pirmininkai ir atstovai.
SUSIRINKIME DALYVAVO:

Vytautas Abraitis, iš Rich
mond Hill, New York.

Danielius A verk a, iš Brook- 
lyno, New Yor.

Kun. Jonas Balkūnas '• iš 
Maspeth, N. Y.

J. Buivydas, iš Brooklyn, N. 
York.

Pulk. Jonas Budrys, Lietu
vos Generalinis Konsulas, New 
York.

Dr. Petras Daužvardis, Lie
tuvos Konsulas iš Chicago, Ill.

Salomėja čerienė, iš N. Y. 
City. /

Juozas Ginkus, iš Brookly, 
New York.

J. Glaveckas iš Brooklyn, 
New York.
Dr. Pijus Grigaitis, iš Chica
go, Ill.

Kun. IP. M. Juras,, iš Law
rence, Mass.

Adv. C. R. Jurgėla, iš New 
York City.

A. F. Kneižys, iš S. Boston, 
Mass.

Wm. K veikas, iš Wilkes 
Barre, Pa.

Jonas Kruze, iš Brooklyn, 
New Yor.

Marijona Kižytė, iš New 
York City.

William F. Laukaitis, iš 
Baltimore, Md.

Petras Mačiulaitis, iš Bel
leville, N. J.
C. Lukšis, iš Los Angeles^ Cal.

Kun. Norbertas Pakalnis, iš 
Brooklyn, N. Y.

B. Spūdienė, iš Brooklyn, 
N. Y.

Anicetas Simutis, Lietuvos 
Konsulato Attache, N. Y.

Vytautas Stašinskas, Lietu
vos Vicekonsulas, New York 
Leonardas šimutis, iš Chica
go, III.

Albinas S. Trečiokas ,iš Ne
wark, N. J.

Dr. Aldona šlupas, iš Brook 
lyn, N. Y.

Mikas Vaidyla, iš Chicago, 
Ill.

Jonas Valaitis, iš Brooklyn, 
N. Y.

Pulk. Povilas žadeikis, Lie
tuvos Ministras, iš Washing
ton, D. C.

Dr. M. J. Vinikas,, iš N. Y.
Šie visuomenės veikėjai bu

vo iš įvairių Amerikos lietu
vių Centralinių} organizacijų 
Centro Valdybų nariai arba 
atstovai.
Atstovautos sekančios orga

nizacijos:
L. IP. K. S. A. — SLLA — 

BALF—Tautininkų Centras— 
Liet. Socialistų S-ga, — A. L. 
R. K. Federacija — Liet. Dar
bininkų Są-ga — Amerikos 
Lietuvių Misija—A. L. T. Vyk
domasis Komitetas — Lietu
vių R. K. Kunigų Vienybė —' 
Lietuvai Vaduoti Sąjunga — 
LAIC—Lietuvių Socialdemo
kratų Federacija ir Nepri
klausomos Lietuvos įstaigos.

Susirinkime dalyvavo įvai
rių grupių ir pasaulėžiūrų at- 
stovai, ir veikėjai. Jie nutarė:

Nesteigti naujos tremti
niams gelbėti organizacijos. 
Tas sudarytų) komplikacijas 
ir apsunkintų vajams.

Kadangi BALF sudaro visas

grupes ir jame veikia įvai
rių pažiūrų žmonės, susirinki
mas pavedė BALF direkto
riams — sudaryti iš jau esa
mų tremtinių komitetų ir 
centrinių organizacijų —trem
tiniais rūpintis vieną bendrą 
komitetą.

Susirinkime pirmininkavo: 
A. F. Kneižys; sekretoriavo: 
Jonas Valaitis

Kas Kiek BALF-ui 
Aukojo

Illinois BALF Vajaus Komi
tetas gavo sekančias aukas 
tremtinių sušelpimui:

Roseland — 57 BALF sky
riaus pirm. P. Niedvaras prida
vė $31.70. Į šią sumą įeina 
$16.70 pelnas iš BALF skyriaus 
rengto pikniko ir $15.00 V. Do
veika surinko su aukų knygu
tėmis.

Melrose Park — Mrs M. Mar
tin su aukų knygute surinko 
$11.00 iš šių asmenų: Adelė 
Daubaras $1.00, Salome j e Ka- 
jutis $2, Agota Mažeikaitė'* $5, 
Kotrina Tručinskienė $2 ir M. 
Budas $1.

V. Doveika iš Roseland au
kas gavo iš; George Coleman 
$5, V. Domeiko $5 ir Francis 
Plekavičienė — $5.00.

Visiems prisidėjusiems darbu 
prie aukų surinkimo ir aukavu
siems BALF Vajaus Komitetas 
nuoširdžiai dėkoja.

—Bronius Budginas,
BALF Vajaus Vedėjas

‘Ar tosteris, kurį aš atsivežiau iš Kubos, galės veikti Chicagoj.
09?

“Ar aš galėsiu vartoti savo elektrikinį skustuvą Wasningtone.

Atsakant per telefoną klausymus, kaip šie, yra darbas mūsų kosiu

merių departamento žmonių. Bet lai yra tik 

maža dalis jų darbo, šie darbininkai atlieka 

užsakymus uždarymo ir atidarymo elektros. 

Jie taipgi priima raportus patarnavimo Rū

belių ir perduoda ten, kur greitai pataisoma. 

Mūsų informacijų ękspertai yra jūsų patar

navimui visą dieną. Ir jų patarnavimas yra 

taip patogus kaip jūsų telefonas; tik paim

kite telefoną ir pašaukite BANdolph 1200.

Jos F. Budrik, Ine.
3241 So. Halsted Street 

CHICAGO 8, ILL.
Tel. Calumet 7237
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COMMONWEALTH EDISON COMPANY

(Iš P. Minkūrto laiškų)
Lietuvių tremtinių studijuo

jančio jaunimo maitinimosi ir 
apsirengimo būklė sunki. Dau
guma studentų negali studi
juoti gyvendami stovyklose, 
nes čia joks studijų darbas 
neįmanomas dėl žmonių per- 
sikimšimo. Tuo būdu, studen
tai priversti gyventi privačiuo
se kambariuose ir tenkintis 
tik vokiškosios maisto korte
lės norma; studentai gyveną 
stovyklose nepripažįstami dir
bančiaisiais ir papildomo mai
sto negauna. Kadangi daugu- 
ma^studentų negyvena stovyk
lose, tat ir UNBBA-os rūbų 
jie nagaudavo. Skirstant 
BALF rūbus, į šią aplinkybę 
atsižiūrima, ir studentams pa
gal galimybę., teikiama pir
menybė.

Š. m. balandžio mėnesi bu
vo galutinai likviduotas Mu- 
enchene veikęs UNBBA uni
versitetas. Jo studentai nustojo 
UNRBA globos, buvo pervesti 
į vokiečių maitinimosi sąskai
tą ir pagal vokiečių maisto 
kortelių normas. Universiteto 
studijavusieji 273 lietuviai 
(UNRRA statistika), kaip ne- 
studentai, jau už š. m. gegu
žės mėnesį negavo stipendijų. 
BALF’o stipendijas gaudavo 
188 UNRBA universiteto stu
dentai. Stipendijos jiems vėl 
bus mokamos įstojus į vokie
čių universitetus. Įstoti į vo
kiečių universitetus yra sun

kumų, nes norinčių studijuoti 
yra žymiai daugiau, negu uni
versitetai gali klausytojų su
talpinti. Todėl šių iškritusiųjų 
studentų šio laiko būklė yra 
itin sunki. Stengiamasi, lien t 
labiausiai reikalingus sušelpti,

MOKINIŲ ŠELPIMAS:
Gimnazijose, technikos mo

kyklose mokosi daug gabių, 
darbščių lietuvių tremtinių 
moksleivių, bet visiškai ne
turtingų, tai našlaičiai, ligotų 
tėvų vaikai ir kiti. Gimnazijų 
direktoriai paprašyti suteikti 
moksleivių sąrašus. Nuo š. m. 
gegužės men. 1 d. mokslei
viams šelpti buvo paskirta la
bai kuklios sumos iki 50 RM 
mėnesiui vienam moksleiviui. 
Moksleiviams šelpti per mėne
sį išleidžiama 6.600 RM. Jei at
siras daugiau lėšų, moksleivių 
šelpimas bus praplėstas.

Visokeriopas aukas prašo
me siųsti: BALF, 105 Grand 
St., Brooklyn, N. Y.

Prisipažino padegęs 
devynis namus

DETROIT, rugp. 9 d.—Emil 
A. Gerner, 17 metų amžiaus 
jaunuolis, prisipažino^ padegęs 9 
namus. Viename jo padegtų na
mų sudegė 8 metų mergaitė.

‘Aš jaučiau pasitenkinimą, 
žiūrėdamas, kaip gaisrininkai 
bėginėja aplink,” — pareiškė 
jaunuolis policijai.

MATRASŲ
IR

BOX SPRING
IŠDIRBĖJAI

Hollywood Lovos
Mieros Pagal Jūsų Nurodymus.

Užtikrintas Rankų Darbas

Pirma negu pirksite matrasą, 
Pirmiau Pamatykite Mus 

Mes Garantuojame, kad Patiks

Dirbtuvė ir Showroom 
Randasi

4018-20 S. Archer Av.
Tel. YARDS 7897

GEHL
' ■{ .'•■-J. . . . . . ' •

HEATING EQUIPMENT
BARGAINS

While Limited Quantity Lasts 

Oil Burners ea. $150 
1/6 h. p. WAGNER MOTORS 

Heavy Duty Repulsion In- $Off 
duction, Rubber M’ted. ea. v 
Thermostat Damper 
Control Complete $20

Bungalow Stoker
Complete with M7E
Controls ............................... I 1 w

(Also 1-2-Flat Size)
GAS Hot Water 

HEATERS 
20 $CC 30 $90 45 $130 
Gal. Gal. Gal.

GEHL STOKER SALES 
7308 HALSTED TRI. 4191 

(NIGHT PHONE STĘ. 4’82)

AMŽINAI ATMINČIAI DUOKIT

FOTOGRAFIJA

Petrik-Walters
STUDIO

MŪSŲ SPECIALYBĖ— 
VEDYBŲ IR KŪDIKIŲ 

PAVEIKSLAI
Specialiai 

nupigintos kainos
DĖKOJAMA UŽ JŪSŲ 

ŠAUNIĄ PARAMĄ

2640 W. 63rd Street
Dėl susitarimo šaukite
REPublic 1157

-

CHRONIŠKA 
NESVEIKATA 

TOKIA KAIP
• ARTHRITIS
• REUMATINIS STOVIS
• KEPENŲ ir ŽARNŲ 

STOVIS
• KITOS CHRONIŠKOS 

LIGOS.
Atsilieps į natūralius gydymo 

metodus, kai priežastys bus 
pašalintos.

NUODUGNA EGZAMINACIJA
• X-RAY-PHYSIO-THERAPY
• COLONIC IRRIGATION ir 

GYDYMAS su ELEKTRA.
DR. WYLIE D.

McCLEERY
D. C. D. N.

2044 W. 35th St.
LAFAYETTE 2313XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

PASIKLAUSYKITE VISŲ 
MĖGIAMIAUSIUS

BUDRIKO RADIO 
PROGRAMUS

Sekmad. WCFL Stoties—9:30 v. vak.
Ketvirtad. WHFC Stoties—7:00 v. v.

Budriko Krautuvėje 
visuomet rasite geriausios kokybės 
RAKANDUS, RADIOS ir JEWEL
RY, prieinamiausiomis kainomis ir 
visuomet mandagų patarnavimą 

Atsilankykite.
VISI DĖPARTMENTAI 

PATALPINTI VIENAME 
BALTAME NAME

Krautuvė atdara kiekvieną dieną. 
Vasaros metu atdara vakarais Pir
madienį ir Ketvirtadienį iki 9 v. v.



THĘ LITHUANIAN DAILY NEWS
Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.

1739 South Halsted Street, Chicago 8, III. Telephone CANal 8500

Entered as second-.class matter March 7, 1914 at the Post Office at
- Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879. *■

a

APŽVALGA
* 

■■■■■■■III. ——■■■ .It—I.................  ' II ■■■.......   ,Į || j

Subscription Rates:
$6.00 per year in Canada
$6.00 per year outside of Chicago
$8.00 per year in Chicago 
4c per copy.

Užsakymo kaina:
Chicagoje—paštu:

Metams ____   $8.00
Pusei metų _________   4.00
Trims mėnesiams . ................ 2.00
Dviem mėnesiams _______ 1.50
Vienam mėnesiui ........................ 75

Chicago] per išsiuntinėtoj us:
Viena kopija ____________  4c
Savaitei ___    18c
Mėnesiui .... ...............................75c

Per 3 Dienas Aplink Pasaulį
William P. Odom; apskrido aplink žemę per 3 dienas 

1 valandą ir 5 minutes. Jisai skrido vienas, turėdamas 
tiktai “mechaniško piloto” pagalbą.

Tokiam žygiui reikia nepaprasto gabumo vairuoti 
lėktuvą, mokėjimo “naviguoti” (surasti kelią, vartojant 
tam tikrus instrumentus) ir, ypač, didelės fizinės ištver
mės. Nedaug žmonių tegalėtų 73 valandas išbūti beveik 
be mieko ir nenuleipti. •<

Lakūnas Odom galėjo, žinoma, sumušti visus skri
dimo aplink pasaulį (rekordus tiktai, pasidėkojant tech
nikos pažangai, kuri buvo padaryta aviacijos srityje per 
kelioliką paskutinių metų. Pirm jo tokį skridimą buvo 
atlikęs 1933 metais Wiley Post, kuriam ėmė 7 dienas 18 
valandų (ir 49 minutes. Vidutiniškas Post’o lėktuvo grei
tis ore buvo 127 mylios per valandą, o Odom’o — tarp 
320 jr 330 mylių. 'Be to, Odom vartojo /įvairius instru
mentus, kurie prieš 14 metų dar nebuvo išrasti.

Dar praeis ^keliolika metų ir skridimai aplink pasau
lį bus atliekami be sustojimo, daug trumpesniu laiku, ne
gu tas, kurį skrido Odom. Technika progresuoja spar
čiai. O pažanga žmonių gyvenime eina želvio žingsniu —• 
ir dažnai visai sustoja!

Hollywood Boikotuos Britaniją
Krutamu jų paveikslų gamintojai Jungtinėse Valsty

bėse nutarė paskelbti boikotą Britanijai. Priežastis ta, 
kad britų valdžia uždėjo 75 nuoš. mokesnį importuoja
moms iš užsienių filmoms.

Attlee kabinetas uždėjo tuos taksus dėl to, kad jisai 
nori sumažinti dolerių išvežimą iš Anglijos. Dolerius val
džia taupo maisto produktams, mašinoms, pramonės ža
liavoms ir kitiems “esminiems” daiktams pirkti. Trata
mieji paveikslai ^ra prabangos (liuksuso) daiktas, be ku
rio žmogus gali apseiti.

Bet Amerikos filmų gamintojams tai gadina biznį. 
Britanijoje jie turi geriausią pasaulyje rinką savo ga
miniams. Per metus jie tenai parduoda arba išnuomoja 
filmų už 400 milionų dolerių. Žymi dalis šitos sumos at
lieka, kaipo grynas pelnas, iš kurio krutamu jų paveiks
lų kompanijų akcininkai (šėrininkai) gauna dividendus.

Filmų gamintojai sako, kad Jungtinėse Valstybėse 
jie pelno nepadaro; filmus čia yra išnuomuojamos tea
trams taip pigiai, kad kompanijos išeina tiktai lygiomis. 
Visas Hollywoodo pelnas ateinąs iš užsienio. Jeigu britų 
valdžia ims 75% mokesnių nuo Amerikos filmų, tai pel
no paliks kompanijoms tiek maža, kad jos nebeturės iš 
ko mokėti dividendų ir bus priverstos kapoti algas savo 
direktoriams ir artistams.

Penkios dešimtys Hoilywoodo kompanijų atstovų, 
susirinkę į slaptą mitingą New Yorke, nutarė kovoti boi
kotu prieš britų taksus. Jie, be abejonės, darys žingsnius 
ir Washingtone.

Filmų kompanijos nepaiso, kad Britanija neturi pi
nigų maistui importuoti. Tegu mažiau valgo, bet turi gė
rėtis Hoilywoodo žvaigždėmis!

Prieš Pangermanizmą ir Prieš 
Panslavizmą

Pirmasis Čekoslovakijos prezidentas, velionis Tho
mas; G. Masaryk, buvo priešingas lygiai vokiškam, lygiai 
rusiškam imperializmui. Jisai cituodavo čekų istoriką 
Frantisek Palacky, kurį vokiečių kunigaikščiai kvietė 
1848 m. dalyvauti Federalinės Vokiečių /Sąjungos steigi
me. Čekų patriotas atsisakė ir pareiškė:

“Kaip vokiečiai neteisingai vadina mane vokie
čių neapkentėju, taip rusai vadina mane rusų neap- 
kentėju. Aš nesu nei vienas, nei antras. Aš garsiai 
atmetu šitą kaltinimą. Pas mane nėra neapykantos 
rusams; priešingai, aš visada sekiau Rusijos progre
są ir džiaugiausi, kai ji sparčiai žengė civilizacijos 
keliu — palikdama savo natūraliose ribose. Bet ka
dangi aš visuomet statau žmoniškumo ir mokslo rei
kalus virš tautybės reikalų, tai aš esu griežtai ir įžū
liai priešingas pačiai universalios rusų monarchijos 
galimybei — ne dėl to, kad ji būtų rusiška, o dėl to, 
kad ji būtų universali.”
Dabartinis Čekoslovakijos prezidentas, Eduardas Be- 

neš, šituos principus užmiršo. Jisai remia Maskvos impe- 
rialistišką pan-slavizmo idėją. .
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Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago],
Metams __   $6.00
Pusei metų ---------------------  3.25
Dviem mėnesiams _________ 1.25
Vienam mėnesiui ..........-.......... 75

Užsieniuose:
Metams .......   $8.00
Pusei metų _______________ 4.00
Trims mėnesiams _________  2.50
Naujienos eina kasdien išskiriant 

sekmadienius, Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Telefonas Canal 8500

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

BRITŲ BĖDOS

Amerikos laikraštininkas Ful
ton, Ouster nuvyko į Angliją pa
žiūrėti, kaip tenai žmonės gy
vena, ir pasiteirauti, ką daro 
valdžia jų būklei pagerinti. Ji
sai kalbėjosi su daugeliu britų, 
paprastų žmonių ir žymių vi
suomenės bei valdžios (vadų. 
Nuėjęs pas Valstybės ministerį 
ir vyriausiąjį užsienio reikalų 
sekretoriaus pavaduotoją, (Hec- 
tor McNeil, amerikietis klausė, 
kodėl Britanijos kasyklos nepa- 
gamina kiek reikia anglių. Mi
nisteris atsakė, kad viena prie
žasčių tai blogos darbo sąlygbs 
kasyklose, kurias jų savininkai 
buvo visai apleidę. Paėmus ka
syklas valstybės nuosavybėn, 
bus įtaisytos moderniškos maši
nos.

Kita priežastis tai darbininkų 
pailsimas. Hector McNeil papa
sakojo:

“Mes turėjome septynerius 
metus karčių pastangų. Ir ne
pakankamai maisto. Taip, o 
žiūrėkite, kas mums atsitiko 
pereitą žiemą — nelaimės, 
kurių jokia valdžia nebūtų 
galėjusi pašalinti. Dėl šalčių 
ir potvynių netekome dviejų 
milionų avių ir ėriukų—mai
stas lir vilnos dingo, žuvo 
trisdešimt tūkstančių galvijų. 
Daugiau kaip pusę miliono 
akrų nuplovė potvyniai. Su
naikinti septyniasdešimt tūk
stančių akrų komų, žieminiai 
kviečiai ir aštuoniasdešimt 
tūkstančių tonų bulvių!”
Šitokios nelaimės šaliai, ku

rios gyventojai jau ir prieš tai 
negaudavo sočiai pavalgyti, tai 
baisus smūgis. Bet ar dėl to kal
ta valdžia?

Britanijos žmonės valdžios 
dėl to nekaltina. Tai rodo jų 
balsavimai. Papildomuosiuose 
atstovų rinkiniuose į parlamen
tą Darbo partijos valdžia dar 
nė kartą per dvejus metus lai
ko nėra pralaimėjusi! Visoje 
Britanijos istorijoje nėra buvę 
tokio atsitikimo, kad balsuoto
jai taip tvirtai remtų valdžią.

Todėl, nežiąrint ką įJBritani- 
jos socialistų priešai tauškia 
apie darbiečių valdžią, ji savo 
terminą, veikiausia, pabaigs be 
“perversmo.” Nauji visuotini 
rinkimai ateis tiktai 1950 me
tais.

Valdžią galėtų nuversti tiktai 
“maištas” Darbo partijos vidu
je. Darbiečių eilėse yra labai 
mišraus elemento. Reikia daug 
takto valdžios vadams, kad 
nuomonių skirtumai neišsiverž- 
tų iš partijos ribų ir nesunai
kintų jos vieningumo. Jeigu Bri
tanijos ekonominė padėtis ilgą 
laiką nepagerėtų, tai būtų su,n 
ku nepasiteikinusius partijos 
narius suvaldyti.

SULIKVIDAVO SAVO 
DRAUGUS

Rumunijos valdžia, kurią 
kontroliuoja su rusų armijos 
pagalba komunistai, uždarė 
Tautinę Ūkininkų partiją. Jos 
vadą, Dr. Juliu Maniu, ir dau
gelį kitų įžymių veikėjų suareš
tavo.

Po to komunistai pasiūlė par
lamentui išmesti visus Tautinės 
Ūkininkų partijos atstovus, pa
naikinti jų mandatus. Ka|dangi 
tas parlamentas buvo apgaviu,- 
gu būdu išrinktas, tai ūkinin
kų partija, kuriai pritaria, tur 
būt, >ne mažiau kaip 75 nuoš. 
gyventojų, yra pravedusi į jį tik 
32 atstovu; o komunistai ir jų 
bendrakeleiviai “išrinko” 233.

Parlamentas vienbalsiai nuta
rė visus 32 ūkininkų partijos 
atstovu išmesti. Balsuojant, jie 
posėdyje nedalyvavo.

Iš tų atstovų 20 norėjo “ko1 
operuoti” su valdžia. (Kada val
džia uždarė Tautinę Ūkininkų 
partiją, jie ketino savo partijos 
atsižadėti ir dalyvauti parla
mente, kaipo “nepriklausomi.” 
Daugelis manė, kad valdžia juos 
už tai paglostys ir mielai pri
glaus savo bloke.

Bet jie buvo išspirti lauk ly

giai taip, kaip ir tie, kurie pa
liko ištikimi savo partijos va
dovybei.

Tai sena bolševikų taktika. 
Kurie jiems šunvuodegauja, tuos 
jie visiškai pavergia, o jeigu 
nesitiki pavergti, tai sunaikina. 
Šunvuodegavimas bolševikams 
daro juos tiktai didesniais aky- 
plėšomis.

SUDRAUDĖ D. P.
ŠMEIŽIKĄ

Iš visų Vokietijos provincijų 
Bavarija yra atžagareiviškiau- 
sia. Iš jos prasidėjo nacių judė
jimas po Pirmojo (Pasaulio Ka
ro. Dabar ji turi savo civilinę 
vyriausybę, kurios nariai kar
tais nušneka, kaip hitlerininkai. 
Jie neapkenčia svetimtaučių ir 
ypatingai tremtinių, kurie rado 
Vokietijoje laikiną prieglaudą, 
bėgdami nuo bolševikų teroro.

Kaip aną dieną rašė mūsų 
korespondentas (žiur. “N.”, 
1947 m. rugp. 6 d.), vienas Ba
varijos ministeris, Dr. Auer
bach, viešai pareiškė, kad “visi 
lietuviai, latviai ir estai tremti
niai privalą grįžti į savo gyve
namas vietas, iš kur jie yra ki
lę,” ir tuo pačiu laiku jisai įta
rė juos buvus vokiečių nacių 
talkininkais. Pats Auerbach, 
veikiausia, rėmė visomis ketu
riomis Hitlerio pastangas užka
riauti Europą, o dabar jisai drį* 
sta prikaišioti “talkininkavimą 
naciams” Hitlerio agresijų au
koms !

Kitas Bavarijos ministeris, 
Dr. Rudolf Zorn, piktai puolė 
tremtinius, versdamas ant jų 
atsakomybę dėl juodosios rin
kos veikimo Bavarijoje. Savo 
piktus įtarimus Dr. Zorn pareiš
kė, kalbėdamas, kaipo ūkio mi
nisteris, Bavarijos eksporto pa
rodoje, Miunchene, taigi svar
bioje valstybės' iškilmėje.

Tačiau, netrukus, jam stipriai 
užkirto JAV karo jėgų vadas 
Vokietijoje, įgen. Lucius D. 
Clay. Savo mėnesiniame rapor
te vokiškų valstybių tarybai ji
sai pastebėjo; ,

“Mano akyse šitoks, kalti
nimas yra visai |be prasmės. 
Jūs žinote taip pat gerai, 
kaip ir aš, kaip plačiai veikia 
juodoji rinka, ir vokiečiui 
valdininkui neprisiimti atsa
komybės, bet mėginti suvers
ti kaltę ant DP, yra mažiau
sia neteisinga ir neprotinga. 
Mes niekad nepasieksime to
lerancijos ir bendro susipra
timo šitokios rūšies viešais 
pareiškimais.”
Reikia sveikinti, gen. Clay, 

kad jisai tuos “bimbiškus” Ba
varijos iministerio (šmeižtus 
prieš D P pasmerkė. Bet jeigu 
Bavarijos žmonės renka į aukš
tas vietas savo valdžioje tokius 
tipus, kaip Dr. Auerbach ir D c. 
Zorn, tai demokratijos dvasia 
.toje Vokietijos dalyje dar nėra 
padariusi daug pažangos.

Okupacijos sąlygose demo
kratija iš 'viso vargiai gali tarp
uti. Jeigu vokiečiams būtų buvu
si duota proga laisvai veikti 
dveji metai atgal, kai tik rudo
sios diktatūros mašinerija su
griuvo, tai jie būtų su entu
ziazmu šlavę lauk hitlerizmą ir 
visokį kitokį reakcijos šlamštą. 
Bet sąjungininkai tada bijojo 
Vokietijoje revoliucijos— ir at
sisėdo vokiečiams ant sprando. 
Rezultate, reakcija tapo prislėg
ta, bet ne išvalyta. Ir ji dabar 
rūgsta apačioje.

Šeši mėnesiai kalėjimo 
anglų antisemitui

LONDONAS, rugp. 9 d.— 
Kažkoks Piggot, kuris išmušė 
žydų krautuvės langą, nuteistas 
šešis mėnesius kalėti. Teisėjas, 
kuris nusikaltusiam paskyrė 
bausmę, padarė tokią pastabą: 
“Mes negalime surasti jokio pa
teisinimo tiems antisemitiniams 
veiksmams. Tai yra priešinga 
britų dvasiai ir tkraiii patriotiz
mui.”

Senato investigacijos komitete sen. Owen Brewster 
atsako į Howard Hughes raštu pateiktus klausimus.

LIETUVIU TREMTINIŲ AMATININKŲ IR 
DARBININKŲ PROFESINES SĄJUNGOS 

ATSIŠAUKIMAS
(Atkelta iš 1-mo puslapio)
Vietoje pažadėtų žodžio, 

spaudos, religijos ir is.usirinki
mų laisvių, jau pirmomis oku
pacijos dienomis mes susilaukė
me masinių areštų, kankinimų, 
žudymų, -apie ką liudija Petra
šiūnų kapinės, Telšių, Pažaislio, 
Kretingos ir kiti miškai. Vieto
je pažadėto padidinti 20% dar
bininkams atlyginimo, buvo 
400% pakeltos pramonės gami
nių kainos ir 200—300% mais
to gaminių kainos. Pragyveni
mo lygis nukrito iki 4 kartų. 
Didesniam darbininkų eksploa
tavimui įvestos darbo normos 
ir nuolatinės soclenktynės, ku
rios daugeliui darbininkų dėl 
blogo maitinimosi visiškai pa
kilo sveikatą. Už ilgų metų dar
bo vasius amatininkų įsigytos 
dirbtuvės, mašinos, taip pat ir 
patys amatininkai buvo prievar
ta suvaryti į kolchozines arte
les, kurių vadovybę perėmė nie
kad nieko bendro su darbu ne
turėję arba nesugebą vadovau
ti komunistėliai. Lietuvis greit 
nebepažino Lietuvos. Pagal bol
ševikinę tvarką aukštyn kojom 
apverstame krašte pradėjo stig
ti maisto, apavo, rūbų ir kitų 
prekių, kurių perteklius anks
čiau Lietuvą eksportuodavo už
sienin. ’ . . . - .

Visus bolšeyikų atneštus Lie
tuvai vargus ir nelaimes apvai
nikavo 1941 m. birželio mėn. 
14—47 dienos, kurių metu į Ru
sijos gilumą buvo išgabenta 
apie 60,000 lietuvių, ši nelaimė 
palietė be išimčių (vyrus, mote
ris, senelius ir vaikus, visiškai 
nepaisant,, koks jų - amžius' ir 
koks tuo metu sveikatos stovis. 
Daugybė senelių išgabenta ne 
tik gilioje 70—80 metų senatvė
je, bet ir ligoje, šimtai moterų 
paimta iš lovų su ką tik gi
musiais kelių dienų kūdikiais 
arba ligonių, turėjusių tempe
ratūros iki 40°. Vežamieji žmo
nės atrodė labai įvairiai. Jų tar
pe buvo pavyzdingieji ir popu
liarūs apylinkių ūkininkai, liau
dies mokytojai, tūkstančiai. bu
vusių valdininkų, studentų, pre
kybininkų, amatininkų ir taip 
pat darbininkų šeimų. Net pats 
vargingiausias juodų darbini n* 
kų ir bežemių valstiečių luomas 
nebuvo paliktas ramybėje. Nors 
komunistų partija sakėsi nešan

ti jiems laisvę, lygybę ir teisin
gą turtų paskirtymą, tačiau vie
ton to tūkstančiai gavo ir gau
na pančiuš ir tampa raudonojo 
režimo pačiomis pirmomis au
komis. Tokiu būdu, vien tik per 
pirmąją bolševikų okupaciją 
Lietuva neteko kartu įsu nužu
dytais ir išvežtais apie 95,000 
savo tautiečių. Niekas negailėjo 
įspėti momento pavojingumo ir 
niekas nebuvo ramus dėl ryto
jaus. Laimė, kad prasidėjęs, vo
kiečių — rusų karas tą jų bai
sųjį darbą sutrukdė. Bolševiki
nių Lietuvos komisarų tarybos 
buvo numatyta 4941 m. išga
benti 700,000 vadinamų “nepa
taisomų liaudies priešų.” Tiesa, 
užėjus vokiečiams, lietuviui dar
bininkui nepasibaigė kančios. 
Tūkstančiai jų pramynė kelius 
vergais į Reichą, kur po bombų 
kruša, gyvuliškai varginami ir 
išbadėję, turėjo dirbti sunkiau
sius darbus arba už mažiausią 
žodelį priešgauti “atostogų” 
koncentracijos stovykloje.

iPo šios trumpos bolševikų 
okupacijos apžvalgos aišku, ko
dėl mes iš bolševikų okupuoja
mos Lietuvos pasitraukėme, ir 
kodėl nenorime bolševikų ma
tyti, nors ir tektų visko išsiža-i 
dėti.

Mes, lietuviai tremtiniai ama
tininkai ir darbininkai, Vakarų 
Europoje susiorganizavę į pro
fesinę sąjungą, skelbdami bro
liams lietuviams užjūryje ir vi
sam laislvam pasauliui bolševh 
kų niekšingus darbus, norime 
atkreipti dėmesį, koks skirtu
mas tarp jų skelbiamos propa
gandos ir darbų. O kadangi, bol
ševikai sakosi einą ranka ran
kon su darbininkais ir liaudimi, 
kad tik bolševizmas esąs darbi
ninkijos išgelbėjimas — mes 
viešai protestuojame prieš šią 
melo propagandą. (Iš laisvojo 
pasaulio spaudos ir radio; mes 
sužinome, kad ir ' dabar mūsų 
tėvynėje padėtis kuo nebaisesnė 
už 1940°41 m. padėtį. Darbo 
žmogus paverstas. stalininių 
penkmečių ir bolševigų partijos 
įsakymų 'vergu, jis 'žudomas, 
kalinamas, persekiojamas ir de
portuojamas. Ištisi Lietuvos 
miestai ir kaimai kolonizuoja
mi iš Rusijos atgabentais kol- 
chozininkais, su kutais kartu 
keliauja skurdas, badas, ištrė

mimai ir mirtis tikriesiems Lie
tuvos vaikams.

Akivaizdoje šitokio žmonijos 
istorijoje negirdėto tautų naiki
nimo, mes, amatininkai ir dar
bininkai, būdami bejėgiai šiuo 
metu ką nors Tėvynei padėti, 
šaukiamės laisvojo pasaulio są
žinės. Mes savo rankų darbu ir 
kruvinu prakaitu esame plyta 
ant plytos sudėję Lietuvos mie
stus, mokyklas, bažnyčias, me
no įstaigas. Mūsų pūslėti pirštai 
nutiesė daugybės kilometrų ke
lių ir geležinkelių, mes iškėlė
me viršun šimtus fabrikų ir 
dirbtuvių. Ir visa tai aukojome 
laisvai Lietuvai, kurioje buvo
me tikri dėl savo ateities ir se
natvės.

Pikto sėkla ir tironija sugrio
vė ir sunaikino mūsų darbus, 
išvijo mus iš mūsų nuosavų na
mų ir pavertė klajojančiais el
getomis. Tačiau mes tikime 
Teisybės pergale ir šaukiame 
visą laisvąjį pasaulį padėti ir 
gelbėti mūsų mirti pasmerktą 
Tėvynę Lietuvą!

Viso pasaulio lietuvių širdyse, 
vardan tos Lietuvos — vienybė 
težydi! i

(Antspauda ir parašai:)
Lietuvių Tremtinių Amatinin

kų ir Darbininkų (Profesinės 
Sąjungos Centro Valdyba.

TRUPINĖLIAI
Rašo ŠMAKŠTAS 

—O----

KIAULĖS GARRĖ JUOZUI
Ne kaip klojas ant šios že

mės,,—visiškai nekaip. Iš Lie
tuvos gavau laišką. Rašo: Gat
vės purvinos, tai iškėlė mus 
gyventi kitur... Tiuorėjome vie
ną kiaulę (dabar pastipo), 
kuri atsivedė 12 paršiukų. 
Geros veislės buvo, garbė 
šviesiausiam Juozui!...

Didesnės garbės negali nei 
būti. Jeigu ne kiaulės garbe 
“šviesiausiam Juozui”, tai šis 
laiškas mūsų gal nebūtų pa
siekęs.

—o—
ŽMONĖS MIRŠTA NE 

NUO SENATVĖS
Daugelis sutinka su ta nuo

mone, kad dauguma žmonių 
miršta ne nuo senatvės, bet 
nuo kurio nors organo suge
dimo ar nusidėvėjimo. Vienas 
ko'lumnistas mano, kad dau
gelis moterų miršta nuo dabi- 
nimo salionų ir nuo beprotiš
kos dietos. Nori būti plonomis 
ir jaunomis. Prie dirbtino 
gražumo prisideda rūpestis, 
kai moteris pradeda senti. 
Senatvės baimė moterims, gir
di, yra baisesnė už mirtį.

Apie vyrus jis kalba pana
šiai, ir pataria vyrams gyven
ti “savo amžiumi”, nereikia 
manyti, kad vis tebesi jaunas. 
Geriausias būdas, tai mokėji
mas prisitaikyti prie savo am
žiaus. širdies ligą įvarąs rū
pestis, perdidedė mankšta, 
pav., golfas ir stoka poilsio.

—o—
“NĖRA INTELIGENTŲ”

Vienas emigrantas iš Vokie
tijos skundėsi man, kad čia 
viskas būtų gerai, jeigu būtų 
inteligentų. Jis sako: “Ameri
ka man atrodo lyg didelė pra
mogų šalis, kur kiekviename 
žingsnyje sunku atskirti žmo
gų nuo žmogaus,, turtingą nuo 
neturtingo, mokytą nuo ne
mokšos. Sunku ir suprasti.”

Aš jam atsakiau: “Užtat 
Amerika atrodo kaip pramo
gų šalis, kad joje nėra ‘inte
ligentų’. Čia visi žmonės dir
ba, visi lygūs.”

—o—
“MŪRO NAMAS, AR
ŽMOGAUS NAMAS?”

Ponas šmakštai:
“Laikraščiuose aš dažnai 

matau skelbimuose, kur sako: 
‘Parsiduoda mūro namas’. Ki
tur sako —‘mūrinis namas’. 
Kaip yra teisingai? Paaiškin
kit.—1P. P.”

MŪSŲ “NAUJIENOS”, 
tai MŪSŲ GYVENIMO 

VEIDRODIS



Miair

■■■ ik

**» «*» «*» «* kw A ,ab„ oft

ALASKOJE
VI1BIIIB

jijniiiiiB
Rašo Dan Kuraitis

(Tęsinys)
Trys birdgeportiečiai

šeštadienio vakare apie 9 va
landą, pačiame žmonių judesy, 
kai žmogus, eina vos prasilenk
damas su žmogum, mes, su žmo
na išgirdom lietuvišką klausi
mą: “Ką jūs čia 'veikiat?”

lik tada pamačiau prieš mus 
ateinantį pažįstamą žmogų, 
William Davi-Doviidaunį, gyve
nantį Bridgeporte, 3308 South 
Wallace street. Mes nemanėme 
lietuvių čia sutikti, nė jis nesi
tikėjo. Tik jis, matė prieš mė
nesį “Naujienose’* žinią, kad 
mes vyksime į Alaską, bet ne
manė, kad susitiksim: jis manė, 
kad mes čia jau įbuvoimi.

Gal Fairbanks gatvė pirmą 
kartą išgirdo lietuviškai kalban
čius, ba negirdėt, kad lietuviai 
ten gyventų. Tai buvo tikras 
siurprizas iliums visiems trims.

Davi buvo valdžios iškviestas, 
kaip specialistas mašinistas, ir 
gauna valandai daugiau negu 
du dolerius, o kai padirba die
noj virš astuonių ivalandų, tai 
gauna pusantro mokesčio, taip
gi šeštadienį ir sekmadienį pus
antros algos. Tatai sudaro gerą 
algą.

Nors gyvenimas čia yra bran
gus, bet valdžia turi savo ba
rakus, duoda darbininkams vie
tą gyventi ir -duoda valgyti — 
ir tai kainuoja tik $11.50; Davi 
užsimoka pragyvenimą, taksus, 
apdraudą, ir dar jam lieka $150 
savaitėje namo pasiųsti.

Alaskoj žemė giliai įšalus
Kai Alaskoje stato didelį na 

mą, kai pradeda pamatui kasti 
žemę, tai turi žiemą ar vasarą 
tam tikromis garo mašinomis

CONRAD
FOTOGRAFAS 

Studija įrengta pir
mos rūšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST. 
Tel. ENG. 5883-40

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH

LIQUOR
Lietuviškas žydukas

Nathan 3529 S. HALSTED ST. 
Kanter Phone YARDS + 6054

šildyti žemę — tik tada ji pa
sidaro minkšta.

Vasarą ji pašyla apie tris pė
das. Tiek gilumo nereikia že
mės šildyti, bet giliau, kiek tik 
gilumo kasi, vis žemė yra kaip 
ledas.

Nors čia dangoraižių įnestato, 
bet yra Fairbankse keturių 
aukštų namas,, kuriam reikėjo 
daugiau nei 15 pėdų iškasti pa
matas, ir tokiam darbui garo 
mašina įkaštuoja tūkstančius do
lerių.

Gal dėlto, kad žemė yra įša
lusi, medžiai mažai auga. Dide
lių miškų visai įčiai nematyti. 
Nome miestely ir apylinkėje jo
kio medžią, didelio ar mažo, 
niekur nerasi. Anchorage apy
linkėje auga tik krūmai virš 
galvos aukštumo, o Fairbankse 
randasi beržų 6 colių storumo; 
tačiau storo medžio ar kelmo 
niekur nematysi.

Bažnyčioj
Bažnyčia medinė, turinti dau

giau nei 150 sėdynių; vidaus 
dekoracija jauki. (Apie 11 valan
dą sekmadienio rytą, gražiai 
saulutei šviečiant, žmonės, prar 
dėjo rinktis. Į penkioliką minu* 
čių bažnyčia buvo pilna ir kai 
kurie žmonės turėjo stovėti.

Nuotaika rimta. Prasidedant 
mišioms, (Vargonai su solo, gra
žiai atliko porą giesmių. {Kuni
gas pabarė žmones, kad jie per
daug girtuokliauja ir nemyli sa
vo artimo, žmonės, kaip ir ki
tur, švariai nusiprausę ir atro
do save gerbią.

Chicagoj yra daugiau bažny- 
nyčių, mes ten nueiname retai 
kada, bet /esant toli nuo namų, 
atėjus sekmadieniui, rodos, kas 
tai traukia nueiti į bažnyčią ir 
pabūti ten pusvalandį. Nėra 
skirtumo kurioj pasaulio srity] 
esi, bažnyčia rodos toks arti
mas dalykas, kuris žmogui no
risi pamatyti. Mane joks užgra- 
binis gyvenimas nebaugina, nes 
aš prieš sąžinę nieko nedarau, 
bet prie bažnyčios pripranti ir 
kultūringi žmonės jos nesmer
kia.

Karčiamoj
♦

iVienoj pusėje upės stovi baž
nyčia, antroj pusėje kelios kar
čiam os>, kur ^šeštadieniais ir sek
madieniais didžiausią termą da
ro girti žmonės.

Karčiamoj baras apvalus,

n AIJJ1ENU-ACMK Telfconoto
PRINCETON, hid. —Roy 

Turpin, kuris prisipažino 
nužudęs savo seserį Norą ir 
Charles Bateman su žmo
na.

f PASIŽVALGIUS PO FLORIDĄ ]
A. L. D. D. NARIAI
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DUODAME PAS
KOLAS UŽ ŽE
MIAUSI nuošim
tį.
Didžiausia
riausia finansinė įs > 
taiga teikia taupy-b jfar* 
tojams ekstra ap- 'h!®®! 
saugą.
Turtas 18 milijonų 

dolerių.
Atsargos fondas virš

$1,600,000.00

STANDARD FEDERAL SAVINGS
and LOAN ASSOCIATION of CHICAGO

JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.

4192 Archer Avenue • Virginia 1141
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WINKLER
e • : . C

FOLLY AUTOMATIC

STOKERS

Pilnas pasirinki- 
įr mas Hopper ir Self-feed 
stokerių dėl namų, apart- 
nientų, komercinių ir in
dustrinių pastatų.

g-" Nežiūrint kokį namą jus šildote, VVink-
& -er sutaupys jums pinigų ir pagerins pa-
St togiimus. .. suteiks jums žemą kainą ir
|T J® automatišką šildymą. Tik šis stokeris tu-L/GALNAM1 ri žinomą Winkler PILNAI AUTOMA-

DABAR TIŠKA TRANSMISSION—EKSTRA JE- 
ĮgįįįįgjįĮįai^ GA, kuri užtikrina gerą patarnavimą—

dykai operaviiną, ilgesnį amžių. Pamaty- 
k** Winkler demonstrujant pirm pirkimo;

D YR A I 
apšildy

mo APŽIŪ
RĖJIMAS

Dėl KATADŽIŲ WINKLER STOKERIAI—$179 O. F. B. ir aukščiau 

MFožMv-U0kite LAFAYETTE 3138
ARCHER STOKER SALES CO.

LIETUVIU IŠTAIGA • t
įdeda Musų Dirbtuvės ifAI A" T? P WITT? AVI? 8:30 A. M. Iki 12 Dienos 

Patyrė Ekspertai 41 UI AJtudlILJLV 2A. V Ui. Atdara Sekmadieniais

sunku gauti /vieta atsisėsti, bet 
atsisėdus įdomu žiūrėti, kaip 
jauni vyrai glamonėja ten au
gusias eskimų mergaites. Tos 
mergaitės į eskimus vyrus- ne
nori žiūrėti, nes baltieji lenda 
už viens tkito, kai nėra baltų 
mergaičių.

Bonka alaus 50 centų, karei* 
vis vienas įpo kilo perka mer
gaitėms alų ir degtinę ir mer
gaitės pasigeria, o jau vėliau ne
paiso kas atsitiks. Nors tos esr 
kimų mergaitės jau yra išėjus 
sios mokslūs* ir vartoja anglų 
kalbą gerai, bet vis vien šitoks 
ūžimas atrodo nekaip.

Aš, gyvendamas Chicagoj e, 
labai mažai karčiamų lankau, 
bet svetur būdamas žmogus 
nori viską pamatyti. Abelnas 
gyvenimas yra visur vienodas,, 
tik su kitokiais pamarginimais. 
Čia karčiamoj dar yra,, vienas 
“pamarginimas” — kad barten- 
deris išgertą alaus bonką smo
gia į kitas tuščias (bonkas, tiks
lu jas sudaužyti, nes atgabentas 
su alumi iš Jungtinių Valstijų 
bonkas neužsimoka tuščias ga
benti atgal. Taigi (gėrėjas turi 
mokėti ir už atgabenimą ir už 
bonką.

Universitetas
Fairbanks turi savo /universi

tetą, kurį palaiko Amerikos val
džia. Universitetas priskaito virš 
keturių šimtų studentų, turi sa
vo įdomų muziejų ir net iš A- 
merikos studentų. Kareiviams 
mokslui duodamos privilegijos.

Universiteto muziejuje rado
me daug iš buvusio rusų gyve
nimo liekanų: matėm rusišką 
žuvies gaudyti krepšį — bučį. 
Jį įmesdavo į upę ar į ežerą ir 
kitą dieną eidavo žuvį paimti.

Paklausiau, <ar /tas krepšys 
yra eskimosų išradimas. Paly
dovas atsakė, kas ne: tai esąs

(Pabaiga)
Pirmi jos žodžiai į mane bu

vo lietuviškai ir gražiai: “Tai 
tamsta lietuvis iš Chicagos”. 
Taip, aš atsakiau, ir čia nuo
širdžiai paspaudėme rankomis,. 
Toliau ji man sako: “Nežiūrint 
kaip ilgai jau aš čia gyvenu, 
bet kada man tenka susitikti su 
lietuviu ir pasikalbėti lietuvių, 
kalba, aš jaučiu didelį džiaugs
mą savo sieloje; aš jaučiu, kad 
mano krūtinėje lyg kas tai šo
kinėja iš džiaugsmo”. Jos veide 
matosi ženklai susijaudinimo. 
Šis įvykis mane irgi nemažai 
palietė.

Pb to visi kartu sveeiavomes.
Pp. Adalian augina vieną 

dukterį, kuri jau lanko kolegi
ją. Pats Adalian yra vadinamam 
Carpet bizny ne tik St Peters* 
burge, bet visoje Floridoje, ir 
jo biznis yra labai platus.

Ponia Adalian papasakojo^ 
kad ji turi Bostone brolį, kuris 
advokatauja. Kitas brolis yra 
daktaras ir jie abudu eina pa
varde West. Neteko patirti, ko
kia jų giminės buvo pavardė iš 
Lietuvos; kai kitą kartą nuvyk
siu į Floridą, tai mėginsiu pa
tirti. Čia mian norisi palinkėti 
poniai Adalian greitai pasveikti 
ir laimingai gyventi.

Taipgi čia teko susipažinti su 
gera chicagiete ponia Paulina 
Sabalas, o per ją su p. šeštoku, 
jos žentu iš Waukegan, Ill. La
bai svetingi jauni {žmonės. Jie- 
leidžia atostogas savo (uošvio 
namuose. IPp. šeštokai yra seni 
vaistinės biznieriai Waukegane. 
Jie šį pavasarį pirko nuosavą 
puikų namą- ir dar didoką plb^ 
tą žemės šalia namo.. .

Jų namas randasi adresu ;2311 
— Ith sd, So. St Petersburg,. 
Fla. Kaina narnos kaip girdėjau, 
buvo $28,000: Ponia Sabai yra 
to namo prižiūrėtoja, puikaus 
būdo ir apsėjįmo moteris našlė.

Dar čia teko susipažinti su p. 
žemaičio švogerka, ponia M. 
Tribuliene, iš Philkdėlphijos. Ji 
turi keletą namų apsipirkusi ir 
puikiai gyvena viename iš savo 
namų, 231 — 30th St,

Be visa’ ko kito, čia teko su
sipažinti su lietuvių kunigu, 
Juozu Alaburda. Jis jau senu
kas 84 metų, bet gana, dar tvir
tas ir ganai vikriai vairuoja au
tomobilį. Jisai yra apsigyvenęs 
įstaigoje vadinamoje St. Leo’s 
Abbey, kur ir žada baigti savo 
dienas. St. Leo’s Abbey yra 61 
mylią į žiemius nuo St, Peters
burg. - .

Dabar belieka man čia būti 
tik kelios dienos ir jau reikia 
rengtis kelionėn — važiuoti na
mu į savo seną Chicagą. Liepos 
28 dieną sėdau į p. žemaičio 
Station vagon ir jis mane pave
žė iki Orlando, kuris randasi 
119 mylių į žiemių rytus nuo 
St. Petersburg.

Išvažiavom anksti rytą, nes 
p; žemaitis ir aš norėjome nors

vieną dieną pasisvečiuoti pas 
Orlandiečius lietuvius. Ten teko 
susipažinti su p. Lietuvninkais 
ir Uraitis. Abudu yra iš Balti- 
mores.

Apie pp.. Lietuvninkus jau bu
vo rašyt a Naujienose. Tiktai 
tiek reikia pridurti, kad įvažiuo
jant į jų buveinę negali tikėti, 
jogei čia yra lietuvio reziden
cija. Pats namas kiek atokiau 
nuo kelio ir įvažiavimas apso
dintas abejose pusėse vadina
momis Royal Paims. Vieta, ro
dos, sapno gojus.

Lietuvninkai labai svetingi ir 
draugiški (žmonės. Jų rezidenci
ja randasi adresu RT 5, Box 
469; Orlando, Fla.

Orlandoje pirmiausia teko su
sipažinti su p. J. Uraičiu ir pa
sisvečiuoti pas jį ir jo sūnų. Jie 
abu kartu gyvena nuosavame 
name adresu R. 2, Box 318, Or
lando, Fla. Pono Uraičio namą 
irgi galima pavadinti “sapno 
žeme,’-’ nes, išėjus pro duris, už 
keliolikos žingsnių randasi di
džiulis- gražus ežeras, pilnas žu
vų;

Iš pasikalbėjimo su p. Urai
čiu supratau, kad prieš apie pus
antrų metų jisai atkeliavo į 
Floridą su pašlijusia sveikata. 
Dabar, sako, esu sveikas ir stip
rus, kaip jaunikis, Florida išgy
dė mane.

Dėka p. Uraičio man teko su
sipažinti su (pp. L. J. Lietuvnin
kais.

Gaila, laikas- jau trumpas ir 
turiu apleisti šias gražias vie
tas ir taiip malonias pažintis, 
nes tenka skubėti į autobusą, 
kad laiku pasiekti geležinkelio 
stotį, nes jeigu pavėluočiau, tai 
traukinio be dviejų savaičių ar 
daugiau negaučiau, štai jau ir 
traukinys-,. City of Miami.

Pusantrai nakčiai ir vienai 
dienai praėjus, aš esu Chicago- 
je ir lieka, man tik. atmintis tų 
gražių Vietų ir įvykių.

Dabar noriu tarti košiidin- 
giausią ačiū visiems, su kuriais 
teko susipažinti ir pas juos pa
sisvečiuoti. Jūs visi liksite ma
no1 sielos gilumoje ant visados.

Bebūdamas SL fPetersburge 
pasižadėjau, kai pasiliksiu gy
venti Floridoje,, kad stengsiuos 
suorganizuoti lietuvius į vieną 
gražų būrį; ne tiktai St Peters- 
burge, bet ir apylinkės mies tuo
se.

Tiems, kurie /manytumėt va
žiuoti į Floridą, ypatingai ku
rie važiuojat traukiniu, aš mie
lai suteiksiu informacijų, kaip 
ir kur važiuoti ir kaip galima 
greičiau pasiekti norimą vietą.

Apie real estate irgi man te
ko pusėtinai daug patirti. Jeigu 
pašaukti mane telefonu apie 7 
valtmdą vakare, SACramento 
4985. —Pranas Jakavičia, Sr.

Phone VIRGINIA 6583
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street 

Valandos nuo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir nedėl. uždaryta.

Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPublic 7868
Ofiso Tel. VIRGINIA 0036

Rezidencijos telefonas 
BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valanlos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak. 
Trečiadieniais pagal sutartį.

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON ST.
Vai.: 1 iki 3 popiet: 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

DR. STRIKOL’IS
Gydytojas ir Chirurgas

Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. išimant Seredos, Subatos 
vakarus ir Nedėlias.

Ofiso tel. YARDS 4787
Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. L VL2EŪS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47 th Street

Telefonas yARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro 

Sėredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

gydytojas ik chirurgas 
2403 West 63rd St . 

VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 

NAMŲ TEL. BEVERLY 10211

_KIT1_LIETILJVIAI_DAKT^Al

DR. P. J. BARTKUS
2951 WEST 63rd STREET 

Phone—Office: GKOvenni 5677 
Phone—Temp. Res. SEEley 0434 

—jeigu neatsiliepia, šaukti 
VINcennes 3900

OFISO VALANDOS: 2 iki 4 ir 6 iki 
8 vakaro. Išskiriant ketvirtadienius 
ir sekmadienius, šeštadienį valan
dos: 2 iki 4 popiet tiktai.

DR. B. C. BRUŽAS
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus.

4003 Archer Avenue
Truputį į rytus nuo California 

Tel. YARDS 7772

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 S. Western Ave. 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai:
Ofisas HExVlLOCK 5849 

Rezidencija, HEMLOCK 2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad., 1:30—4; 7—9 vakaro 
Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

MŪSŲ “NAUJIENOS7’, 
tai MŪSŲ GYVENIMO 

VEIDRODIS

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS 

3246 S. Halsted St 
Telefonas CALUMET 7358

KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė.

(2-ros lubos)
Ofiso Telefonas YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880

« OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet, ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dieną.

AKIŲ SPECIALISTAI
Telefonas LAFAYETTE 0848

Dr. M. D. Sachnoff 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPECIALIZU1JAS1 AKIŲ, AUSŲ, 
NOSIES IR GERKLĖS LIGOSE 

4204 Archer Avė.
VALANDOS: 2—4 ir 6—8 vakaro. 

Trečiadieniais tik susitarus.
EGZAMINUOJA AKIS ir AKINIUS 

PRITAIKO

DR. VAITUSH, DPT.
LIETUVIS

Mano 28 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir louregystę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da 
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak 

Seredomis uždaryta, o Nedėlioj 
pagal sutartį.

Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YARDS 1829
Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso
uiioas ir Akinių Dirbtuvė 

3401 SO. HALSTED STREET 
kampas 34th St.

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Nedelioj pagal sutartį.

rusų palikimas. Kitas daiktas 
tai ‘‘šamovaras” — ar'batviris. 
Matėm rusišką pypkę su ilgu 
pintiniu, kaip kad Lietuvoje ka
daise nešiodavo.

Rusai čia buvo nuo 1704 iki 
1867 metų, {kai Amerika atpirko 
Alaską iš jų. Tačiau rusti da
bar nėra. Jie gal sugrįžo atgal 
į Rusiją, o gal ištirpo tarpe Ar 
laskos Žmonių.

(Bus daugiau)

PRANEŠIMAI
BALF 6-tas Skyrius priima dra

bužius maistą bei knygas dėl lie
tuvių vargstančių Europoje sekan
čiose vietose: Kass- Jemėlry Store. 
4216 Archer Avė. ir 4401 So. Mo
zart Street. Kas negalite atnešti— 
pašaukite LAFayette 8617, o Mr 
Kass paims jūsų auką.

—Ji K. Encneris, pirm.
BRIDGEPORT: — BALF 3-mo 

skyriaus sandelis randasi 939 Wes* 
33rd St., Al. Budrio krautuvėje. 
Drabužiai, avalynė, maistas ir tt. 
ir piniginės aukos BALF intencijai 
priimamos kasdien. Radus krautuvę 
uždarytą, aukas reikia įnešti per šo
nines duris. —VALDYBA.

NORTH SIDE.—BALF 4-to Sky
riaus sandėlis priima drabužius, ke* 
nuotą maistą, muilą ir avalynę kas
dien nuo 4-tos vai. po pietų iki S^os 
vai. vakaro. Sandėlis — Seserų na
mas, 1641 Wabansia Ave.

WOMEN 38-52 YEARS OLD-DO YOU 
SURER THESE FUNNY FEELINGS?

due to this functional
- ‘middle-age’ cause?

If you’re in your “40’s” and this 
functional ‘middle-age’ period pe
culiar to women is causing you to 
suffer from hot flashes, nervous 
irritability and weak, tired, high- 
strung feelings-then do try Lydia.

£. (fon&Awmh

E. Pinkham’s Vegetable Compound 
to relieve such symptoms. This 
great medicine is famous for this!

Taken regularly-Pinkham’s 
Compound helps build up resist
ance against such ‘middle-age’ 
distress. Thousands have reported 
benefit! It’s also a grand sto
machic tonic. Worth trying.

VEGETABLE 
COMPOUND

: PLAWBAS TAUPYMAS .
MOKA GERUS DIVIDENDUS
Mūsų Bendrovė gelbsti tūkstančiams taupytojų 
sudaryt atsargas — įsigyt nuosavus namus— 
naują automobilį—dėl apsaugos nuo netikėtų 
nelaimių. Jūsų taupiniai apdrausti iki $5,000.00 
per Federal Savings and Loan Insurance Gor-

• poration. PRADĖK TAUPYTI DABAR ...

Mutual Federal Savings
and Xoan
Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. GERMAK RD. • CHICAGO 8, ILLINOIS
PHOH& VlR0Wa 7747 K>HH 7 KAZAHAU5KAS, Fru.

GROvehiil 4020 (Ofiso ir Rezid.) 

DR. A. J. JAVO1S 
(JOVAIŠAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 W. Marquette R& 
Kasdien nuo 2 iki 4 p. ,p. ir 7 iki 9 v.
* (Trečiadienį pagal sutartį)

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso Valandos: kasdien nuo 2-4 p.p. 
ir 7:30-9 vak. šeštad. nuo 2-4 p. p. 

Trečiad. ir sekm. uždaryta.
Ofiso Tel.: PROSPECT 3838
Res. Tel.:VIRGINIA 2421

Dr. J. W. Kadzewick
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2421 WEST 63rd STREET 
VALANDOS: Susitarus — 1:00 iki 
4:00 ir 7:00 iki 9:00 vakaro, išski
riant Trečiadienių ir šeštadienių 

vakarus.
Ofiso Tel. GROVEHILL 5213 

Rezidencijos Tel. HILLTOP 2626
Ofiso ir Namų Tel. GROvehiil 1800

DR. WALTER J.
KIRSTUK 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
(Lietuvis Gydytojas) 

3925 W. 59th St 
(Prie Pulauki Road) 

VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį. 

Dr. Emily V. Kinkas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210 

Res. Tel. REPUBLIC 0054 
Jeigu neatsiliepia— 
šauk KEDZIE 2868

VALANDOS: ,
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet iij? 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia-* 

dienio vakarais ir sekmadieniais 
pagal susitarimą. 

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIU ŽAIZDŲ 

IB ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaiz
dos niežti ir skauda. Kad pašalinti 
tą niežėjimą ir skaudėjimą senų 
atvirų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su
stabdo džiuvimą odos ir perplyširną 
tarpirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gy
duolės nuo visų išvir- 
žinių odos ligų. LEGU- 
LO Ointment suteiks 
jums pagalbą nuo mi- 
vargusių, perštamų ir 
niežiančių kojų. Legulo 
Ointment yra parduoda- 
mas po $1.25 ir $3.50. At- 
siųskite Money Orredį į

LEGULO, Dept. J 
4847 W. 14th Street

CICERO 50, ILL.

ŠOPHIE
BARČUS
* RYTINĖ RADIO

VALANDA
— I® STOTIES —

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.

DR. J. MOCKUS
DANTISTAS

7550 So. Halsted St
Tel. HUDSON 2096

OFISO VALANDOS: 
9:30—12; 2—5; 6:30—8 
Trečiadienį uždarytas

Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

SKAITYKIT IR KITUS 
RAGINKITE 
SKAITYTI 

“NAUJIENAS”
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LIETUVOS GENERALINIO KONSULATO
NEW YORKE PAIEŠKOM ASMENYS
Ieškomieji ar apie juos žinantieji maloniai prašomi atsi

liepti: Consulate General of Lithuania, 41 West 82nd Street, 
New York 24, N. Y.

CH1CAG0S IR APYLINKtS ŽINIOS J

KYBARTAS, Vladas, iš Tytuvė
nų vai., Raseinių ap.

LABANAUSKAITĖ, iš Sasnavos 
parap.. duktė Labanauskienės-Ben- 
doravičiutės.

LAPINSKAS, Antanas iš Lietu
vos išvyko 1927 m., Amerikoje stu
dijavo teisę.

LENGVYS Pranas, iš Kretingos 
apskričio.

.LEONIENĖ-Tamašauskaitė, Bar
bora, iš Kruopių vai., Šiaulių ap., 
Chicagoje.

LISAUSKAS, Jonas, iš Trakų ap. 
Kruonio vai.

MARCIŠAUSKAS, Jonas, Phila- 
delphijoje, ir Juozas, iš Paduby
sio vai., Šiaulių ap.

MARTINKAITYTĖ - Kuzierė, 
Juoze, vyras Kazimieras, ar Vin
centas Kuzas, .ir vaikai Antanas ir 
Vincentas.

MASILIŪNAS, Jonas, brolis Pet
rauskienės, iš Panevėžio ap., gyv. 
Freeland, Pa.

MASON-ZURAK, Anna, gyveno 
Brooklyn, N. Y., 148 Mockibent 
(?) Street.

MEDUTYTe, iš Panevėžio apskr., 
ištekėjo už lenko, rodos, Joseph 
Grusz, sūnus Edwardas, dukterys 
Irene ir Vanda, gyv. Boston, Mass.

MEILIUS, ir jo sesuo vaikai Jo
no. Chicagoje.

MICKEVIČIUS, iš Tytuvėnų vai. 
Raseinių ap.

MIGLINAS, Jonas, iš Alytaus v. 
ir ap.

MILIAUSKAS, Bronius, iš Tra
kų ap., gyv. Boston, Mass.

MILICKIS, Feliksas ir žmona 
Adelė, gim. Liemoraičiutė, gyv. 
Detroit. Mich. 11350 Dyer St.

MILLER, James (Vadakojis, Izi
dorius), sūn. Barboros, Kentucky 
ar Massachusetts, griežė Baltųjų 
Rūmų orkestre.

MILMANTAS. Antanas, Juozas ir 
Stasys, Chicagoje.

MIšKINAITe, Julija, ištekėjusi 
iš Utenos ap.

MOCKUS, Antanas, iš Naumies
čio ‘ vai., Tauragės ap., spėjamai 
Chicagoje.

MUDRAUSKIENĖ, Zofija, Cleve
land, O.

MUSNICKIENė - Staselavičiutė, 
kil. iš Vyšniavos, Vilniaus krašto, 
yyv. Chicagoje.

MYKOLAITIS, keli broliai, iš 
Ukmergės ap.

NEKRUŠAS, iš Raseinių ap., turi 
brolius Viktorą ir Vladą.

NEUMAN, Jonas, sūn. Eduardo, 
iš Andrejavo km., Šilalės vai., 
Tauragės a.p.

NICKUS. Joseph, iš Gudeliu vai., 
Marijampolės an., gyv. Chicago 
Heights, Ill., 1930-35 Center Ave.

NOVIKAS, Antanas ir Novikai
tė - Bernatonienė Emilė, iš Vie
šintų vai., Panevėžio ap. (buv. An
drioniškio vai.. Ukmergės an.)

PALUKAITIS, Pranas ir Vincen
tas (ar Jonas?), sūnūs Marijonos 
Palukaitienės - Pleisauskytės.

PETRAITYTĖ, Uršulė, Chicagoje, 
Pittsburgh e ar New Yorke, vyro 
pavardė nežinoma.

PETRAUSKAS, Romualdas, iš 
Zamokų km., Molėtų vai., Utenos 
ap., gvv. Čikagoje turi gatavų rū- 
3u nrekybą.

PETREIKIS, sūnūs ir dukterys 
mirusio Aleksandro Petrikio, ku
ris gyveno Camnovia, N. Y., R. 
F. D. 2' Box 22.

PTTCtAČIAUSKAS, Stasys, iš 
Stakliškių vai., Alytaus ap.

PUODŽIŪNAS. Klemensas, iš 
Arvkšriu vai.. Utenos ap.

RAČIS, iš PanevSž;o am. brolis 
KNmenao ir Onos Žitkevičienės.

RATŠUTIS, Pranas, iš Kretingos 
apskričio.

REMETKAITė, iš Panevėžio ap., 
išt°kėiu«:i. ’esuo Abukevičienės.

RIMKEVIČIŪTĖS, Agota ir Pa- , 
lien ė (Bacevičienė ir Bajerčienė), 
iš Plokščių vai., šakių ap., Pitts
ton. Pa.

RIMKUS, Jonas, Kvėdarnos vai. 
Tauragės an

RUDMINIENĖ - Misiutė, Julija, 
iš Kriukų vai., Šiaulių ap.

RUSECKAS, Juozas iš Veiverių 
vai., Mariiamnolės an.

SABALIAUSKIENĖ - Krulikaus
kaitė, Ona. iš Aukštadvario vai., 
Trūklį pn,, Philadeinhia Pr 

SAUKA Jurgis, sūn. Jokūbo. 
SCHNEIDER. Max. iš Liudvika- 

vo. ir vaikai Eduardas ir Leoka
dija.

SENULIS, Jonas, iš Panevėžio 
ap., Bostone.

SIMONAITIS, Juozas, nuo Šiau
lių.

SIPAVIČIENĖ - Krulikauskaitė, 
Zofija, iš Aukštadvario vai., Trakų 
ao., sūnus Zigmas, duktė Elena, 
Brooklyn.

SLINEŠ - Jencaitė (Jenciutė), 
Marijona, iš Andriejavo vai., Kre
tingos an,. Philedelphijoie.

SLIŽYS, Balvs, inžinierius, iš 
Skiemonhj — Gyvatynės, ieško sa- 
zo giminių.

SUDARAITĖ, Genovaitė, gim. A- 
merikoje, duktė Prano ir Pašakar- 
naitės Sudarių.

SVYLAS, turėjo siuvyklą, rodos 
Chicagoje.

ŠIPKYTĖ, Marcelė (rodos Laba
nauskienė), gyv. Chicagoje, Pitts- 
burghe ar New Yorke.

ŠLIŽYS, Antanas, iš šikštonių k. 
Linkuvos vai.

ŠMITIENĖ. Veronika, iš Vilka
viškio ap., Philedalphia.

ŠUBINSKIENĖ - Dobužinskaitė, 
Zofija, iš Ukmergės ap.

ŠVAŽAITe, Ona, iš Viekšnių v., 
Mažeikių ap.

ŠVIPAS, Kazimieras ir Mykolas, 
iš Pušaloto vai., Panevėžio apskr., 
ir jų šeimos. Kazimieras yra gyve
nęs Clevelande.

TAMAŠAUSKAS, iš žadžiūnų k., 
Chicagoje' ar Philadelphijoj.

TAROSAITĖ - Beržinskienė, Elz
bieta. ,7vra<! Kazimieras Beržins- 
kas, vaikai Antanas ir Kazimieras, 
gyv., rodos. New Haven.

TAROS AS, Pranas,, Chicagoje.
TORKLER - Hessaitė, Berta, se

suo Augusto, Pittsburgh.
TOTORAITIS, Catherine, gyv.

ANDRULIS, Juozas ir Andrulytė, 
Sofija. New York.

ARMINAS, Klemensas, sūn. Jo
no, gimęs Amerikoje, gyv. Brook- 
lyne.

BABKAUSKAS (Babkowsky), 
Jonas, iš Rumšiškių, Kauno ap.

BACEVIČIENĖ - Rimkevičiūtė, iš 
Plokščių vai. šaulių ap., gyv. Pitts
ton, Pa.

BACEVIČIUS, iš Girnių km., Lu
kšių parap., Šakių ap.

BAGDONAITĖ - Vyšniauskienė, 
Ona, iš Panevėžio ap., Chicagoje 
ar New Yorke.

BAGENTAVIČIUS, Jonas ir Zig
mas,' iš Alytaus vai.

BAJERČIENĖ - Rimkevičiūtė, iš 
Plokščių vai., Šakių ap., gyv. Pitts
ton, Pa.

BENDORAVIČIUS, Antanas, iš 
Marijampolės aps.

BERNATONIENė - Novikaitė, E- 
mila iš Viešintų vai., Panevėžio ap. 
(vu. Andrioniškio vai., Ukmergės 
ap.) ir vyras Kazimieras Bernato
nis, dirbąs muzikos instrumentų 
dirbtuvėje, Rochester, N. Y.

BERTULIS, iš Kvėdarnos vai., 
Tauragės ap.

BERŽINSKIENĖ - Tarosaitė, El
zbieta, vyras Kazimieras Beržins- 
kas, vaikai Antanas ir Kazimieras, 
gyv., rodos, New Haven.

BLYNAITĖS, Adelė ir Antosė.
BROKAS, Jurgis, Hannover, Pa
BŪDVYTIS, Juozas, Kvėdarnos 

z vai., Tauragės ap.
BUIVYDAS, Antanas, iš Telšių 

ap., brolis Uršulės Pranckienė* 
Buividaitės, Chicagoje.

BURNYS Zenonas.
BUTKEVIČIUS, Antanas iš Vil

kaviškio ap., brolis Adelės Rude
nės.

BUTRIMAS, Mikas ir Petras, iš 
Alytaus vai.

CIPARAITĖ (Ciparis), {Tustina ir 
Paulina, iš Rietavo vai., Telšių ap. 
gyv. Chicagoje.

ČEPAS, (Chappes), Kazys, Ro
zalimo vai. gyv. Philadelphijoj.

ČEPKAUSKAS, Aleksas, ir Čep- 
kauskas, Justinas, broliai Onos, k. 
iš Vilkijos vai., Kauno ap.

ČEPONIENĖ - Giedrytė, Emili
ja, iš Skapiškio vai., Rokiškio ap.

ČEPURNAITĖ, Agota iš Pušaloto 
vai., Panevėžio ap.

DANILEVIČIENĖ - Urbanavi
čiūtė, Detroit, Mich.

DAPKUS, Juozas ir Stasys.
DAUČANSKAS, Petras, brolis 

Jono, kil. iš Vilkijos vai. Kauno 
apskr

DEMANDAVIČIUTĖ, Albina, dk. 
Antano, vienuolė gim. Amerikoje.

DOBUŽINSKAITĖ - šubinskienė, 
Zofija, iš Ukmergės ap.

DRAUGELIAI, iš Dzūkijos.
DUMBLIAUSKAS, Ignas, iš A- 

lytaus vai.
GREIČAITIS, Damijonas, iš Bub- 

lelių vai., Šakių ap.
GRICIS, Antanas, Jonas ir Pran

ciškus, iš Papilės vai., Šiaulių ap., 
Chicagoje ar New Yorke.

GUMBONIENe - Jurkševičiutė, 
Juoze, našlė, iš Šakių ap., ir sūnūs 
Leonas ir Martynas.

JAGODZINSKAS, vaikai Niko ir 
Stasio.

JAKAITIS, Vladas, iš Viekšnių 
vai., Mažeikių ap.

JANULIS I?nas, Chicagoje.
JASULAITIS, Lukošius, iš Ma- 

riamnolės an.
JFNCAITĖ (Jenciūtė-Slines?), 

Marijona, iš Andriejavo vai., Kre
tingos ap.Philadelphijoje.

JENECKAS Benjaminas ir Jur
gis, iš Angininkų km., Simno vai. 
gyv. Pennsvvanijoje.

JENKELIUNAS, Jonas. Liudvi
kas ir Simonas, ir jų šeimos.

JERINAS, Jonas, iš Lapių-Rau- 
dondvario vai., Kauno ap., gyv. 
Čikagoje

JONAITIS, Augustas, gyv. 11858 
So. Michigan Ave., Chicago, Ill.,, 
turi vaistine.

JUKNEVIČIUS. (Juknvs. Jukne
lis), Antanas ir Kazys, iš Užubalių 
km.. Alytaus vai.

JUKNEVIČIUS (Juknys. Jukne
lis), Jonas ir Kazys, iš Cibiliekų 
km.. Ūdrijos vai. *

JURKŠEVIČIUTĖ - Gumbokienė; 
Juoze, iš Šakių a.p., našlė, ir sū
nūs Leonas ir Martynas.

KAČERGIS. Antanas ir Jonas iš 
Šunskų vai., Marijamnolės ap., vie
nas turėio saliuną Brooklyne.

KALMINYS, Antanas, Kvėdarnos 
vai., Tauragės ap.

KAMINSKIENĖ, našlė Juozo, ir 
sūnūs Vitalius ir Vladas, gyvenę 
Kalifornijoje.

KARPEVIČIUS, Juozas, Nanti- 
coke Pa
' KASPERAVIČIUS, Petras, iš Žei
mių vai.. Kėdainių ap.

KLATKOVIENĖ, Kazė, Phila- 
delphijoje.

KLIMAS. Pranas ir Vladas.
KRAPAVIČIUS, Jonas, gyv. Le

wiston.
KRULIKAUSKAS, Petras, ir 

Krulikauskaitė, Ona ir Zofija (Sa
baliauskienė ir Sipavičienė), iš 
Aukštavdario vai., Trakų ap.

KRUTULYTĖ,<Kazė, iš Alytaus 
valse.

KUČINSKAITĖS, Elzbieta ir Ma
rija, ištekėjusių pavardės nežino
mos, iš Šunskų vai., Marijampolės 
apskričio.

KUISYS, Vincas ir sesuo Kuisy- 
tė, Veronika, iš Naumiesčio vai., 
Tauragės ap.

KUKLIERIUS, Antanas ir Motie
jus, Marijampolės ap.

KUMPIS, Jonas, iš Kartenos, 
Kretingos ap.

KUNDROŠKA, Jonas, Chicagoje.
KUPRIS, Stasys, gyv. Brookly

ne. N. Y. 79 Freeman St.
KUPSTIENĖ - Birštonienė Mi- 

liunaitė, Uršulė, kilusi Bartinin
kuose, Vilkaviškio ap., gyv. Brook
lyne. ir Petras Kupstas.

KURMAUSKAS, Juozas.
KUZAS, ir žmona Juoze Martin- 

kaityte-Kuzienė, ir vaikai Antanas 
ir Vincentas.

KVEDARAS, du broliai, iš Tau
ragės ap., broliai Juozo.

ODOM SUGRĮŽO CHICAGON
KELIONĘ APLINK ŽEMĘ ATLIKO Į 73 VALANDAS, 

53 MINUTES IR 11 SEKUNDŽIŲ

Praėjusį sekmadienį, rugpjū
čio 10 dieną, lakūnas William 
Odom pasiekė Chicagos aero
dromą, Douglas Airport, 1:58 
valandą ir 40 sekundžių popiet.

Jisai 19,645 mylių kelionę ap
link žemę atliko į 73 valandas, 
5 minutes ir 11 sekundžių.

Visą kelionę jisai skrido vie
nas. Pirm šitos jo* kelionės, 1933 
metais vienas kelionę lėktuvu 
aplink žemę atliko Wiley Post. 
Bet Post’uf ėmė pustrečio kar
to ilgiau įskristi, negu Odom’- 
ui.

Kitas dalykas. Šių metų pa
vasarį, balandžio mėnesį, Odom 
taipgi skrido aplink žemę. Bet 
tuomet jie trys Vyrai skrido: 
jis, Odom, Milton Reynolds, 
kurs skridimą finansavo, ir Tex 
Sallee, skridimo inžinierius. Ba
landžio mėnesį jie trys kelionę 
padarė į 78 valandas ir 55 mi
nutes. Reiškia, dabar vienų vie
nas Odom sumušė pirmersnį sa
vo rekordą keliomis valando
mis.

Odom sekmadienį nusileido 
žemėn 2:04 valandą popiet. Ke
letas tūkstančių žmonių susi
rinko aerodrome jį pasitikti. 
Tarp kitų čia lakūno laukė jo 
žmona,, tėvai, jo kelionės finan
suotojas Reynolds ir net Chi
cagos meras Kennelly.

Reynolds apskaičiuoja, kad 
Odomo kelionė kaštuos apie 
$50,000. Kelionės išlaidų dar ne 
visos biflos yra gautos, taigi 
$50,000 suma yra apytikrė. 
Odom yra Reynolds’© firmos 
samdinys.

Turi $9,000,000 
Gatvių Šviesoms 
Pagerinti

1944 metais Chicagos mies
tas paskyrė $3,000,000 gatvių 
šviesoms pataisyti, o kur rei
kia, naujoms įvesti.

1946 metais prie pirmesnės 
sumos dar buvo pridėta $5,- 
000,000. Be to, $935,000 ski
riama iš motorų kuro taksų — 
tai šviesoms pagerinti tų gat
vių, kuriomis trafikas eina di
desnis. Viso susidaro $9,000,- 
000.

Gatvių šviesoms gerinti nu
matoma tokia programa: tris 
milionus dolerių ketinama su
vartoti per ateinančius dvejus 
metus. Penkis milionus dolerių 
planuojama suvartoti per kitus

51 Montrn’e Ave.. Brooklyn. N. Y. 
arba 329 Brombley Ave., Scranton, 
Pa.

URBANATČIUTĖ - Danilevičienė, 
DeUo’t Mirh

VABOLYTĖS, Kunigunda ir Ona, 
vvrų pavardės nežinomos, iš Alo
vė1’.. Alvtau’ ap.

VADAKOJIS, (Miller), Izidorius 
(James), sūnus B?(rb|(>ros, gyv. 
Kentuckų valst.. ar gal Massachu
setts, buvo Baltųjų Rūmų, Wash- 
inpfone orke^+ro muzikantas.

VAICEKAUSKAITĖ, Zosė, vvro 
nava^dė nežinoma, ir duktė Viole
ta, Chicagoje.

VAICEKAUSKAS, Antanas, iš 
Krekenavos vai., Panevėžio an. ir 
sūnūs Alfonsas Bronius, gimę 
AmoriVnip. grzy. Illinois.

VATITTKAB. Ąn+anas. iš Trakų 
ap.. išvvkn iš Kaišiadorių.

V AT TUKFVTčIUS, iš Dzūkjios.
VASILIAUSKAS, Feliksas. Juo

zas. Stasys ir Tadas, iš Luokės vai.. 
Teisiu an.

VASTLTAUSKIENĖ. našle Balt
raus Vasiliausko, kilusio iš Nau
miesčio šakių ap., ir du sūnūs, 
Pittsburghe.

VINGIS, Adomas, iš Tauragės a. 
Naumiesčio vai.

VYŠNIAUSKIENĖ - Bagdonaitė, 
Ona, iš Panevėžio ap., Chicagoje ar 
New Yorke.

WICHT, Ludwig, iš Šilalės, Tau
ragės an.

ZAJAUSKAS, Juozas, Petras, 
Vincas ir Mikalina, vaikai Simo, 
iš Trakų apskr., gyv. Nashua . ar 
Bostone. *

ZAJAUSKAS, Motiejus, sūnus 
Kazio, iš Trakų ap., gyveno Na
shua ar Bostone.

ZINKEVIČIENĖ, Kotryna, Bos
tone.

ZURAK-MASON. Anna, gvveno 
P^oo^lyne, N. Y., 1488 Mockibent 
(?) St.

ŽEMAITIS, Jonas, iš Plokščių v., 
Šakių ap.

ŽIUPKA, Stasys.

penkeris metus. Kur liampos 
yra pasenėjusios, jų vietoj bus 
naujos įrengtos. Kur yra gat
vės apšviečiamos dar gasu, ten 
bus elektrikinės liampos įreng
tos. Bus apšviestos kai kurios 
gatvės, kurios šiandien šviesų 
visai neturi.

Bet aldermanas Freeman, iš 
48 wardos, sako, kad ir įvyk
džius šitą programą šviesų pa
gerinimui Chicagos gatvėse, 
bendrai gatvių šviesų sistema 
mieste sieks tik pusę tų inži
nerijos reikalavimų, kurie yra 
skaitomi standartiniais.

Kaltina Tėvą 
Sulaužius 
Dukters Koją

Municipalinis teisėjas Joseph 
Drucker vakar įsakė ištirti pro
tą Lawrence Johnson, 19 me
tų, 1244 Roosevelt rd.

Johnson yra tėvas 8 savai
čių dukters ir yra kaltinamas 
tuo, kad jis sulaužęs dukters 
koją, kai jo žmona išėjo kru- 
tamųjų paveikslų pažiūrėti.

Johnson aiškinasi, kad jis, 
negalėdamas mergaitės verks
mo sulaikyti, užgavo ją plaš
takų, bet vėliau pamatė, kad 
dukters koja suglebo.

Valdininkas 
Nusižudė /

Melvin A. Russell, 57 metų 
Jungtinių Valstijų agrikultūros 
departamento pareigūnas, nu
šoko nuo to departamento tro
besio pirmadienį ir užsimušė. 
Trobesis randasi adresu 1421 
So. Aberdeen avė., Chicago.

Russell paliko raštą, kuriame 
aiškina, kad jo ofiso reikalai 
taip susipynę, kjogei matosi ne
išvengiamas skandalas.

Russellio viršininkas, N. D. 
Sanborn, betgi sako, kad Rus
sell ofiso reikalus vedęs tin
kamai, bet pats sirguliavo ir 
krimtosi.

Tigras Apdraskė 
Cirko Patarnau
tojo Ranką

Praėjusį sekmadienį. Ringling 
Brots. cirko patarnautojas Ray
mond G. Matson, 43 metų, ei
damas pro tigro tvartą, suma
nė paglostyti buvusį ten jau
ną tigruką. Betgi jo ranką nu
tvėrė dantimis senas tigras, 
vardu Sougel.

Kiti cirko samdiniai atsisku
bino Watsona gelbėti ir senį 
tigrą nuvyjo. St. Lukes ligo
ninėje daktarai išreiškė (nuo
monę, kad gal ir nereikės Wat- 
sonui tigro sukramtytos ran
kos nupiauti.

Policijos Viršininkas 
Betvarkę Sukėlė

Markham miestelio, Chicagos 
priemiesčio, policijos viršinin
kas buvo John Firpach. šito 
miestelio apylinkėje yra arklių 
lenktynių aikštė — Washing
ton Park.

Anksti sekmadienio rytą 
Firpach, baliavojęs tavernose 
per visą naktį, sumanė pažiū
rėti arklių lenktynių Washing
ton Parke. Jam buvo aiškina
ma, kad lenktynių tą dieną ne
įvyks, parko įgaliotiniai protes
tavo Firpacho elgesį.

Pagaliau buvo pašaukti val
stijos vieškelių policininkai, ku
rie Firpachą suėmė, o vėliau 
Markham miestelio policijos ko- 
misionierius pašalino jį iš po
licijos viršininko vietos. Kaip 
vakar Firpach turėjo stoti po-

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Par da

PERKAM, parduodam NAMUS, 
biznius, lotus, farmas ir mainome 
kas ką turite. Apdraudžiame nuo 
gaisro ir visokių nelaimių. Nuo 
naujų metų (1946) išėjo naujas įs
tatymas, kad automobilius būtinai 
reikia apdrausti. Pašaukite mus, o 
mes Tamstai patarnausime visuose 
reikaluose.

PAUL M. SMITH & CO., 
6247 SO. KEDZIE AVENUE 

Telefonas HEMlock 0680.
arba GHOvehill 6343.

PARDUODAMAS MŪRINIS 3-jų 
flatų namas, gerame stovyje, ir ta- 
verno biznis, elektrikinis refrige
ratorius. Galima pirkti su namu ar 
be namo. Galima užimti tuojaus 
Yra 4 kambarių pagyvenimas už
pakalyje. Šaukite NORmal 8213.

2 AUKŠTŲ mūrinis namas. 3 
flatai. 4—3. 1—4, 1—6 kambarių. 
Puikus pirkinys 2 šeimynoms. Na
mas yra gerame stovyje. Gera 
transportacija. Reikia pamatyti, 
kad įvertinti. Privatūs žrr^onės. 
Kaina $14,290. Tuojaus galima už
imti 4 kambarius. 3744 N. Ken
more. LAKeview 7170.

1712 PIERCE AVE., $11,200, 8 
flatų mūrinis ir 2 flatų medinis 
užpakaly. 1 flatas tuščias. Pečium 
šildomas Rendų $1,540 per metus. 
HUMboldt 4801.

TUOJAUS GALIMA užimti. 6 
kambarių mūrinį, garažas, apdary
ti mūriniai porčiai. Geroje apylin
kėje. Naujai išdekoruotas. Inlaid 
linoleum. Venetian blinds.

4555 W. Montana St.

DIDELĖ 5 KAMBARIŲ bunga
low, apdaryti užpakaliniai porčiai, 
karštu oru alyva, šildymas, pilnai 
insuliuotas, 2 miegamieji viškuose, 
pečius, refrigeratorius, 2 garų ga- 
žas. $14,000. 4445 Montana. SPAul- 
ding 7026.

SAVININKAS IŠVAŽIUOJA IŠ 
miesto, aukos kaina parduoda pil
nai Įrengtą dešrų dirbtuvę, įskai
tant 3 aukštų mūrinį namą, gerame 
stovyje; randasi—South Side. Kai
na žemiau $10,000. Pašaukite

Mr. WIDUA, HEMlock 7900.

KAMPAS, 11 apartmentlų na
mas, arti Marquette Parko, gerame 
stovyje. Kaina teisinga greitam 
pardavimui. S. J. MATELSKI, 1741 
West 47th St.

REAL ESTATE—WANTED 
Ieško Pirkti Namus Žemę

NORI PIRKTI cottage bungalow 
arba 2 aukštų medinį namą 5—6 
kambarių. Turi būti South West. 
Pašaukit .po 5:30 Mr. Visockis, tel. 
HUDSON 5212.

REPAIRS—IN GENERAL 
Įvairūs Pataisymai

CARR BROS. ROOFING CO.

9738 Southwest Highway

OAK LAWN, ILL.

Phone Victory 7906 (vakarais)

LIETUVIAI —
Gal Jūsų Radio Serga?

Mes turime technišką žinojimą, 
įrankius ir patyrimą, kad padaryti 
jūsų radio geriausiu. Visas mūsų 
darbas garantuotas.
BRIDGEPORT RADIO
& APPLIANCE SHOP 

736 W. 35th St.
LAFAYETTE 3858

Taisome Visokius
REFRIGERATORIUS

Greitai — Prieinamai — Garantija 
Taipgi

Mūsų radio patarnavimo skyrius yra 
įrengtas taip, kad galima pataisyti 

bile kokį radio.
Tubas ištiriame dykai — Atneškite 

Kreipkitės arba telefonuokite 
mums šiandien

A. C. NOVAK & SONS
3428 WEST 63rd STREET

Tel. HEMLOCK 3352 
CHICAGO 29, ILL.

licijos teisme, kaltinamas be
tvarkės kėlimu.

Policija Suėmė 
Du Vyrus, Kaltina
mus Užpuolimu 
Moterų

Policija suėmė Edwardą 
Swansona, 18 metų, 3720 No. 
Clark. Jisai buvo suimtas arti 
vietos, kur piktadarys užpuolė 
jauną moterį ir ją išniekino.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

MARSHALL FIELD
& COMPANY

Turi nuolatinius darbus, 5 dienas 
40 valandų darbo savaitę su pus

antro mokesčio už viršlaikį.
Sekamas atlyginimas pradžioje pri

klauso nuo jūsų patyrimo:
DAY AND NIGHT HOUSEMEN- 

75c—86c per valandą.
DAY MOVERS—

s 80c—93c per valandą
DAY WASHROOM CLEANERS— 

80c—93c per valandą

Prie šitų darbų galima uždirbti 
daugiau. Smulkmenas apkalbėsime 

kai jūs patys atsilankysite.
Krautuvėje pirkiniams nuolaidos 

privilegijos.
APMOKAMOS ATOSTOGOS 

Ligoje pašalpa.
Kreiptis į Housekeeping Service 
3-čias Basement—Wabash Side

111 N. STATE ST.
REIKIA PATYRUSIO 

LINOTYPO 
OPERATORIAUS 

LIETUVIŠKAI SPAUSTUVEI. 
PASTOVUS DARBAS 

Rašykite: 
Box 3010,

1739 So. Halsted St.
CHICAGO 8, ILL.

REIKALINGI

PUNCH PRESS
OPERATORS

IR
BED SPRING ASSEMBLERS

Ateikite ir pasikalbėkite su mumis. 
Employment office atidaras nuo 

7:30 ryto iki 5:00 po pietų.

HAGGARD and MARCUSSON 
COMPANY,

1109 WEST 37th STREET

MARSHALL FIELD
& COMPANY

RESTORANAI
Turi trumpų valandų ir visos 

dienos darbus dėl
★ DISHROOM WORKERS
★ BUS BOYS

Valgis ir Uniformos duodamos. Va
saros metu nereikia • šeštadieniais 
dirbti. Krautuvėje pirkimui nuolai
da ir kitos darbininkų privilegijos. 
Kreipkitės į Employment ofisą, 3 
aukštas.

111 No. State St.
REIKIA

BUS BOYS 
COUNTERMEN

Sekmadienį nereikia dirbti. 
Geros darbo valandos ir geras 

mokestis. Valgis ir uniformos 
parūpintos.

HARDING’S
68 W. MADISON ST.

DIRBTUVEI REIKIA DARBININ
KŲ. PATYRIMAS NEBŪTINAS.

Bendras darbas vyrams ir bernai
čiams 17 iki 55 metu amž. 96c. per 
valanda nradžioi°. Laipsniškas al
gos pakėlimas Pusantro mokesčio 
kas virš 8 valandų ir 40 valandų. 
48 valandų darbo savaitė. Patrauk
lus bonus planas. Dienomis ir nak
timis darbas. Geros darbo sąlygos. 
Matvkite Mr. Rilat.

THOMAS MOULDING FLOOR 
MFG. COMPANY 

Archer and Kolmar.

REIKALINGAS INDŲ PLOVĖ
JAS. Pageidaujamas prityręs.
Kreiptis 2140 So. Halstęd Street

Telef. HAYmarket 9290.

REIKIA PRESMANO. Crew, ver- 
ticle cylinder presai, taipgi lino
type compositor. Pageidaujama, 
kad mokėtu lenkų kalba. Pastovus 
darbas. 1130 N. Ashland Avė.

MARSHALL FIELD & 
COMPANY

Delivery Service turi nuolatinius 
darbus dėl

* CAR WASHERS
Evanston Delivery Station 

Main Delivery Station 
West Delivery Station

6 vakaro iki 3 ryto arba 
9 vakaro iki 6 ryto.

5 dienos, 40 valandų į savaitę. 
Grupinė gyvybės ir ligoninės ap

draudė. Pasitraukimo pašalpa. 
Kreiptis į Employment Office.

3-čias aukštas
111 N. STATE

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandaiir Įtaisai Pardavimui
MAŽAI VARTOTOS dvi lovos, 

“Kitchen setas”. “Studio couch”, ir 
kiti rakandai. 701 W. 21st PI.

Pirkite krautuvėse, ku
rios garsinasi “NAUJIENOSE*

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

MOTERIMS
PILNO LAIKO 

DARBAI
Mokestis Pradžioj 

MOTERIMS 
93c 

per valandą
APMOKAMOS
ATOSTOGOS

Kompanijos apdraudos planas 
Puikiausios darbo sąlygos mū
sų moderniškoje naujoje dirb
tuvėje.

GERAS MAISTAS
už žemus kaštus mūsų 
puikioje Kafeterijoje.

UNIFORMOS 
PARŪPINAMOS 

DYKAI.

KREIPTIS

KRAFT FOODS 
COMPANY

450 E. Illinois St.

MARSHALL FIELD 
& COMPANY w

Retail Manufacturing Division 
turi nuolatinius darbus del 

CUSTOM SHIRT MAKERS— 
(96c per valanda)

SINGLE MACHINE OPERATORS 
COLLAR & CUFF MAKERS 

Hand Button-Hole Makers 
(91c per valandą)

Šios mokesčio ratos priklauso nuo 
jūsų pačių patyrimo. Tolesni pakė
limai bus pagal atliktą darbą.

Kreiptis į Employment Office 
3-ias aukštas.

111 N. STATE ST

REIKIA SIUVAMŲ mašinų ope- 
ratorkų. Patyrusiu. 2 adatų ir vie
nos adatos ir girdles. Fxmoor Ma
nufacturing Co., 305 W. Lake St.

REIKIA PROSYTOJŲ

Patyrusiu nrie vyrų kaklaraiščių 
ar allied trade darbo. Geras mo
kesti’. Pastovus darbas. Kreiptis į 
EISENSTAEDT BROS. CO. Inc.

731 S. WELLS ST.

MARSHALL FIELD 

Turi

& COMPANY
RESTORANAI 

trumpų valandų ir visos 
dieno’ darbu’ dėl

DTSHROOM workers 
PAMTRY GIRLS 
BEVERAGE makers 
RUNNERS
ir uniformos duodamos. Va-Valgis

sara nėra šeštadieniais darbo. Nuo
laidų privilegijos krautuvėje. Gru
pinė Gyvybės ir ligoninių apdrau- 
da. Nuolaida pirkiniams krautuvėj. 
3-čias aukštas Employment Office.

111 N. STATE ST
REIKIA

Virtuvei Darbininkes
SALAD GIRL

šeštadienio naktį nereikia dirbti. 
Valgis ir uniformos parūpintosf.

HARDING’S
w Mndison St.

ANIMALS—DOGS—BIRDS—PETS 
Gyvuliai—šunys—Paukščiai, etc.
2 POMERANIAN ŠUNES parda

vimui. PORtsmouth 3002.

BUSINESS CHANCHES-W ANTED 
Ieško Biznių

NORIU PIRKTI TAVERN ma
žam miestely ar prie didelio kelio 
arba mažą farmą, kur yra gera 
žemė. Rašykite laiškus, pažymėki
te kainą.

TONY VATKUS 
1401 So. 49th Court 

Cicero 50, III.

ROOMING HOUSE. 10 kambarių, 
namas ir rakandai. $5,500 cash. 
Mėnesinių įplaukų $157. South Bell 
arti Jackson Blvd. Apžiūrėti gali
ma. 322 So. Leavitt St. Mrs. Lacy.

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”
(i—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL—ANTRAD., RUGPIŪCIO, 12, 1947




